
Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Zápis

z 29. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konaného dne 
20.04.2020 od 10:15 hodin do 16:30 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Jednotlivá vystoupení jsou zaznamenávána způsobem vystihujícím jejich podstatu. Kompletní 
záznam jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje je dostupný v rámci videoarchivu na adrese: 
http://videoarchiv.kr-ustecky.cz/

Přítomno: 48  členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Omluveni: Leo Dittrich (NEZAŘAZENÝ)
Ing. Stanislav Horáček (ANO)
Mgr. Darina Kováčová (ANO)
Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc. MBA, (ANO)
Jana Škudrnová (ANO)
Ing. Petr Urbánek (ANO)
Mgr. Petr Vomáčka (KSČM)

Ověřovatelé: Ing. Jaroslav Dubský (KSČM)
Bc. Pavel Csonka (ČSSD)

Zapisovatelé: Dagmar Šašková - Odbor informatiky a organizačních věcí
Alice Endrštová - Odbor informatiky a organizačních věcí

Hlasování probíhá v pořadí: Pro - Proti - Zdržel se.

Nedílnou součástí zápisu jsou: a) prezenční listina b) výsledky jednotlivých hlasování (sjetina) 

c) oznámení o konání zastupitelstva (zveřejněné na úřední 

desce a způsobem umožňující dálkový přístup)

K bodu programu 1 - Zahájení - určení určení zapisovatelů 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), přivítal a pozdravil všechny přítomné členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, vedoucí odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje a přítomné hosty: 
MUDr. Lenku Šimůnkovou, ředitelku Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, plk. Ing. 
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Romana Vyskočila, ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 
plk. Mgr. Jaromíra Kníže, ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, pplk. Ing. Jana 
Schwarzbacha z Krajského vojenského velitelství, Ústí nad Labem, MUDr. Ilju Deyla, ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, zástupce Krajské zdravotní a.s. a poslance za 
Ústecký kraj Ing. Jan Schillera (ANO).

Sdělil, že organizace dnešního Zastupitelstva Ústeckého kraje je v souladu s usnesením Vlády 
České republiky č. 388 o přijetí krizového opatření.

Konstatoval, že zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, 29. ve volebním období 2016 – 2020, bylo 
svoláno dle ustanovení § 40, odst. 1, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a svolání bylo řádně 
oznámeno veřejnosti 09. 04. 2020.

Konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje v počtu 48 členů, čímž je naplněno ustanovení § 40, odst. 2, zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích a zasedání je usnášeníschopné.

Omluvil nepřítomnost: Leo Dittricha (NEZAŘAZENÝ), Ing. Stanislava Horáčka (ANO), Mgr. 
Dariny Kováčové (ANO), Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc. MBA, (ANO), Jany Škudrnové (ANO), 
Ing. Petra Urbánka (ANO) a Mgr. Petra Vomáčky (KSČM).

Hlasování bude prováděno prostřednictvím hlasovacího zařízení. Hlasování bude probíhat v pořadí 
Pro – Proti – Zdržel se.

Zapisovateli dnešního zasedání jsou určeny:
Dagmar Šašková - Odbor informatiky a organizačních věcí,
Alice Endrštová - Odbor informatiky a organizačních věcí.

Dále uvedl, že občané kraje, kteří chtějí vyjadřovat svá stanoviska, se mohou přihlašovat 
písemnými přihláškami, které obsahují jméno, příjmení, bydliště občana, čestné prohlášení o tom, 
že je občan Ústeckého kraje, popř. je mu toto postavení zákonem přiznáváno, a bod programu, ke 
kterému se hodlá vyjádřit, souhlas občana s pořízením obrazového a zvukového přenosu a záznamu 
jeho vystoupení a informace o odpovědnosti občana za zveřejnění osobních údajů v rámci jeho 
vystoupení.

Formulář je k dispozici na místě označeném „SERVIS“, kam také občan kraje nejpozději do 
skončení vystoupení předkladatele materiálu s úvodním slovem svou přihlášku odevzdává. K 
později doručeným přihláškám se nepřihlíží. (občan kraje je oprávněn vystoupit v rámci 
projednávaného bodu programu pouze jednou a délka vystoupení nesmí přesáhnout 5 minut).

Požádal veřejnost, aby se vyjadřovala ke konkrétním věcem v bodech programu tomu příslušných a 
nikoliv v bodech programu obecných jako je například Schválení programu nebo Diskuse členů 
Zastupitelstva.

Požádal vystupující občany kraje, kteří vznesou dotazy při jejich vystoupeních, aby je písemně 
doručili krajskému úřadu v elektronické či listinné podobě.

Upozornil přítomné, že ze zasedání Zastupitelstva je v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a jeho výborů pořizován přímý obrazový a zvukový přenos prostřednictvím sítě 
internet a obrazový a zvukový záznam, který bude zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého 
kraje.
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Krajský úřad Ústeckého kraje zveřejňuje podkladové materiály pro jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na webových stránkách Ústeckého kraje. Podkladové materiály k jednání 
krajského zastupitelstva jsou krajským úřadem zveřejňovány v upravené verzi, z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů 2016/679 a podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů. Materiály jsou na 
krajských webových stránkách vystaveny vždy nejméně sedm dní před jednáním. (vystaveny 9. 4. 
2020).

Obrazový a zvukový přenos a záznam je pořizován za účelem informování občanů o zasedání 
Zastupitelstva, záznam je pořizován rovněž jako podklad pro vyhotovení zápisu ze zasedání 
Zastupitelstva.

Každý, kdo se domnívá, že pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu je v rozporu s 
ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, může požadovat 
vysvětlení a odstranění vzniklého stavu.

Požádal všechny vystupující, aby v zájmu ochrany soukromí třetích osob uváděli osobní údaje 
třetích osob pouze v nezbytných případech a v nezbytném rozsahu.

Upozornil, že pokud si někdo z přítomných pořizuje audio či video záznam, je nutno respektovat 
právo na ochranu osobních údajů.

Zápis z minulého zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje byl řádně ověřen a je na odboru 
informatiky a organizačních věcí uložen k případnému nahlédnutí.

K bodu programu 2 - Schválení návrhové a volební komise 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), předložil Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
návrh na složení návrhové a volební komise. Jako předseda je navržen Bc. Jan Jelínek, vedoucí 
odboru informatiky a organizačních věcí v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého 
kraje.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), dal hlasovat o usnesení:

Usnesení č.  001/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            schvaluje

návrhovou  a  volební  komisi  29.  zasedání  Zastupitelstva  Ústeckého  kraje  V.  volebního  období  v 
tomto složení:

1. Bc. Jan Jelínek - předseda
2. Ing. Radek Štejnar, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD) - člen
3. Vladimír Kossakowski (ANO) - člen

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

3



Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl: „O návrzích na usnesení se bude 
hlasovat ihned po ukončení rozpravy k jednotlivým bodům programu. Proto prosím členy návrhové 
a volební komise, zda by mohli společně formulovat návrhy na usnesení. Pokud budou předkládány 
návrhy k jednotlivým bodům z pléna, prosím, pokud to bude možné, o jejich předání předsedovi 
návrhové a volební komise v písemné podobě. Návrhová a volební komise po skončení zasedání 
předá všechny návrhy a změny usnesení zapisovatelům. Krajský úřad není oprávněn případné 
opravy provádět.“

K bodu programu 3 - Volba ověřovatelů

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, představil kandidáty tak, jak je navrhly 
zastupitelské kluby. Kandidáti s kandidaturou souhlasili.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, předseda návrhové a volební 
komise, nechal hlasovat o navržených kandidátech.

Usnesení č.  002/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje V. volebního období:

Ing. Jaroslava Dubského (KSČM)
Bc. Pavla Csonku (ČSSD)

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu 4 - Schválení programu

         

Dodatečně byly zařazeny body:

6.5 Změna zásad Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje
13.6 Dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy
20.8 Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí individuální dotace

Na stůl byly předloženy body:

6.4 Zrušení částí usnesení v rámci poskytování dotací v programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje 
2020
6.5 Změna zásad Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje
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9.4 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k „Protipovodňovému opatření v povodí Vilémovského 
potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti
9.5 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace – informace o 
nevyhovění žádosti Ústeckého kraje o převod pozemků z majetku státu a o spolupráci školy s Lesy 
ČR
10. 2 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 5/2020/ZÚK
10. 3 Rozdělení volných prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2019
10. 4 Problematika Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.
10. 5 Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s
11.10 Dotační program na zmírnění dopadů koronaviru pro malé podnikatele v ÚK
13.6 Dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné Dopravy
14. 4 Dotační program Volný čas 2020 – zrušení dotací
14. 5 Dotační program Podpora talentovaných mladých sportovců 2020 – zrušení dotací
14. 6 Dotační program Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2020 - snížení objemu 
finančních prostředků
14. 7 Dotační program Sport 2020 – snížení objemu finančních prostředků
15. 7 Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad - dofinancování nekrytých závazků
15.7 Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad - dofinancování nekrytých závazků
15. 8 Úprava dotačního programu „Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020“
15. 9 Zrušení dotačního programu „Podpora komunitního života na venkově pro rok 2020“
15. 10 Změna ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje – Destinační 
agentury
20.8 Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí individuální dotace

Vyřazeny byly tyto body:

6.1 Poskytnutí finančních dotací z Programu 2020 na podporu nové techniky, výstavby požárních 
zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli 
požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z 
rozpočtu Ústeckého kraje
6.2 Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje na rok 2020
6.3 Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů
9.1 SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu potenciálnímu investorovi
9.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k „Protipovodňovému opatření v povodí Vilémovského 
potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti Projekt č. 100272124“
9.3 SEZ - laguny závadných látek Prunéřov – zahájení přípravy projektu
10.1 Odkup akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.
11.1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje
11.3 „Transformační fond Ústeckého kraje“
11.11 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje
12.3 Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 2020, I. Lhůta
12.4 Nákup obchodního závodu Nemocnice Litoměřice, a.s. Krajskou zdravotní, a.s. a bezúplatný 
převod nemovitostí od Města Litoměřice pronajatých Nemocnici Litoměřice na Ústecký kraj
14.2 Dotační program Volný čas 2020 – rozdělení dotací
15. 1 Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2020 – rozdělení dotací
15. 2 Fondy EHP 2014 – 2021 – „Zachráněné kulturní dědictví starého Mostu“
15. 3 Aktualizace územní energetické koncepce Ústeckého kraje
15. 4 Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2020 – rozdělení dotací
15. 5 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020 – rozdělení dotací
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15. 6 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 – žádost o výjimku
16. 1 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení dotací
16. 2 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení 
dotací
16. 3 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – rozdělení dotací
16. 4 Smlouva o poskytnutí příspěvku 2019-2020
16. 5 Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Příspěvek na mzdy včetně odvodů v roce 2020"- 
Severočeské divadlo s.r.o."
16. 6 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení dotací – zrušení programu
16. 7 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení 
dotací – úprava programu
16.8 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – rozdělení dotací – zrušení 
programu
20.5 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2020“ – 
vyhodnocení

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o možnosti vystoupení MUDr. 
Lenky Šimůnkové, ředitelky Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, plk. Ing. Romana 
Vyskočila, ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, plk. Mgr. 
Jaromíra Kníže, ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje a pplk. Ing. Jana 
Schwarzbacha z Krajského vojenského velitelství, Ústí nad Labem.

Usnesení č.  003/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            souhlasí

s vystoupením MUDr. Lenky Šimůnkové,  ředitelky Krajské hygienické  stanice Ústeckého kraje a 
plk.  Ing.  Romana  Vyskočila,  ředitele  Krajského  ředitelství  Hasičského  záchranného  sboru 
Ústeckého kraje a plk. Mgr. Jaromíra Kníže, ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje a 
pplk.  Ing.  Jana  Schwarzbacha  z  Krajského  vojenského  velitelství,  Ústí  nad  Labem,  na  zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

MUDr. Lenka Šimůnková, ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, podala aktuální
informaci o výskytu koronaviru v Ústeckém kraji. Uvedla čísla ze statistiky po okresech pro 
Ústecký kraj: 420 pozitivních, 136 uzdravených, nejvíce jsou zasaženy Litoměřice - 205 osob 
(dojíždějí do Prahy). Uvedla, že v Unipetrolu jsou zahraniční pracovníci testováni postupně (150 
osob preventivně). Na hranicích probíhají kontroly Policie (pendleři a navrátilci). Chválila 
výbornou spolupráci s Armádou ČR, která poskytla 5 mediků a 2 mobilní odběrové týmy, kteří jsou 
velmi akční.

Drahomíra Karasová (ODS) vznesla dotaz na rodiny, které se vrací se z Anglie. Uvedla, že v 
Obrnicích nedodržují hygienická opatření.

MUDr. Lenka Šimůnková, ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, uvedla, že 
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dostávají seznamy z každého autobusu. Je tam i pár osob z Ústeckého kraje, vždy jsou 
kontaktovány telefonicky a pobývají v karanténě v místě bydlišti. Zatím to jsou jen jednotlivci max. 
po 2 osobách. Hromadný návrat zatím nenastal.

Bc. Pavel Csonka (ČSSD) se dotázal na pracovníky v sociálních službách, zda jsou přednostně 
vyšetřováni.

MUDr. Lenka Šimůnková, ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, odpověděla, že 
jsou vyšetřeni hned druhý den, a během 2 dnů mají výsledky. Pokud je někdo pozitivní, jsou 
přednostně vyšetřeni všichni z okolí.

Ing. Marek Kocánek (ANO) se tázal na situaci v okrese Litoměřice a na nemocnici v Litoměřicích.

MUDr. Lenka Šimůnková, ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, odpověděla, že 
zdravotníci i lékaři v Litoměřicích přišli do kontaktu s koronavitrem u pacientem s plicní embolií.

Na ostatní hosty nebyl žádný dotaz z řad zastupitelů.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) uvedl:

"Vážené kolegyně, vážení kolegové,
setkáváme se zde poprvé během mimořádné situace, kterou nikdo z nás dosud nezažil. Po měsíci 
trvání nouzového stavu všichni nepochybně vnímáme, že tento stav je prověrkou naší 
akceschopnosti a odolnosti – a to republiky jako celku, regionů, měst a obcí, složek Integrovaného 
záchranného systému, subjektů poskytujících zdravotní a sociální péči, ale i prověrkou mnoha 
profesí, prověrkou občanů.
Kraje a krajské úřady hrají v bezpečnostním systému České republiky významnou roli. První náraz 
krize jsme jako region zvládli a v rámci kompetencí kraji svěřených jsme dokázali zajistit základní 
potřeby obyvatel. Řešení jednotlivých oblastí se ostatně systematicky věnujeme již od 28. února, 
kdy zasedala Bezpečnostní rada kraje. Mohu zodpovědně prohlásit, že svoji roli plníme v 
potřebném, tj. maximálním nasazení.
Zvládání krize se mimo jiné odvíjí od úrovně krizového řízení. Na začátek dnešního jednání 
zastupitelstva jsem proto pozval i některé členy Krizového štábu Ústeckého kraje, kteří jsou 
připraveni zodpovědět vaše případné dotazy.
Co se týče krizové komunikace, i náš kraj a krajský úřad se téměř okamžitě naučil používat 
videokonference. Tímto způsobem jedná krajský krizový štáb i tzv. stálá pracovní skupina (vedoucí 
odborů krajského úřadu), komunikujeme tak se starosty obcí s rozšířenou působností, řediteli 
nemocnic, využíváme je při jednání hejtmanů se členy vlády.
Po vyhlášení nouzového stavu kraj zřídil speciální podweb COVID-19. Na něm lze sledovat 
aktuální situaci, tiskové zprávy, odkazy na ústřední orgány státní správy, na dobrovolnické centrum 
i další relevantní subjekty. Jsou tu uváděny seznamy subjektů, jimž jsou distribuovány osobní 
ochranné prostředky, a to zejména v oblasti zdravotních a sociálních služeb, školství a dopravy. 
Přehledy jsou naprosto transparentní a velmi detailní, což je kvitováno zejména odbornou 
veřejností.
Dovolte mi shrnout problematiku distribuce osobních ochranných prostředků v číslech:
Dosud jsme obdrželi od státu prostřednictvím Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva vnitra 4,3 
mil. osobních ochranných pomůcek. Přerozděleno bylo na 55 tis. brýlí, 1640 litrů desinfekce, 2,8 
mil. roušek, 340 tis. různých druhů respirátorů, 400 masek a filtrů, 27 tis. odběrových sad, téměř 1 
mil. rukavic, na 55 tis. rychlotestů, 16 tis. štítů, 18 tis. návleků na obuv a 33 tis. ochranných oděvů.
Tyto pomůcky jsou distribuovány do:
- 31 lůžkových zdravotnických zařízení (nemocnice akutní péče, odborné léčebné ústavy, 
nemocnice následné péče a lázně), z toho 8 zdravotnických zařízení patří mezi organizace zřizované 
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či zakládané krajem.
- 1914 ordinací a zdravotnických pracovišť v kraji, ve kterých je pacientům poskytována zdravotní 
péče prostřednictvím praktických lékařů pro dospělé i pro děti a dorost, stomatologů, gynekologů a 
ostatních odborných ambulantních lékařů a dalších zdravotnických pracovníků např. v rámci 
rehabilitačních ordinací, hemodialýz, diagnostických laboratoří, dopravních zdravotních služeb, ale 
také v domácí péči.
- Zdravotnické záchranné službě Ústeckého kraje
- 175 poskytovatelům sociálních služeb v základní síti s celkovým počtem 458 sociálních služeb. 
Přičemž poskytovatel Oblastní charita Ústí nad Labem dostává OOP i ve vazbě na další aktivity – 
řešení osob bez domova pro kraj a osob vykázaných s nařízenou karanténou.
- 25 dalším poskytovatelům sociálních služeb, kteří nejsou součástí Základní sítě ÚK a jiným 
službám (jako jsou zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc – Klokánky, Dobrovolnické 
centrum, z.s. které pro kraj zajišťuje koordinaci dobrovolnických aktivit v kraji, Potravinové banky, 
z.s., která je též zahrnuta v rámci Panelu humanitární pomoci).
- 17 dětským domovům
- 6 výchovným ústavům
- 28 školám určeným pro péči o děti zdravotníků, hasičů, policistů,
- 13 dopravním společnostem zajišťujícím veřejnou dopravu po kraji.
- prostřednictvím 16 obcí s rozšířenou působností jsou také distribuovány do obcí kraje, kterých je v 
Ústeckém kraji 354.
- 28 pohřebním službám
- 18 právnickým a fyzickým osobám zahrnutým v Krizovém plánu ÚK (teplárny, vodovody a 
kanalizace, atd.)
- 49 Předurčeným jednotkám k plnění úkolů ochrany obyvatelstva a Jednotkám požární ochrany II
Z obdržených ochranných pomůcek jsou vytvářeny také ochranné sety, určené především pro 
zařízení sociálních služeb, kde se vyskytla nákaza. Set zpravidla tvoří ochranný oblek, brýle, 
respirátor, rukavice a návleky na boty. Celkem jich k dnešnímu dni bylo rozdáno 1070 a nad to bylo 
v rámci setů vydáno 285 ochranných obleků, 500 rukavic, 150 respirátorů FFP2 a 200 návleků na 
boty. Sety dosud obdržela tato zařízení JIPRO-Cash s.r.o.- Domov Potoky, Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, p.o., Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o., Městská správa 
sociálních služeb Kadaň, Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, Město Terezín, Městský 
ústav sociálních služeb Klášterec n.O., p.o., Domov pro seniory Severní Terasa, p.o., Město 
Meziboří, Centrum sociální pomoci Litoměřice, Domov pro seniory Krásné Březno, Integrované 
centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna.
Kromě centrálních přídělů jsme z prostředků Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje 
nakoupili osobní ochranné prostředky za zhruba 20 milionů korun. Z těchto pomůcek bylo nad 
zařízení vyjmenovaná před chvílí zásobeno 26 městských policií měst ÚK polomaskami s filtry 
kategorie 2 a 3. Dále pak pomůcky od Ústeckého kraje obdržel např. Krajský soud v ÚL nebo Celní 
úřad pro ÚK.
Spolu s těmito subjekty vydává Ústecký kraj prostřednictvím krajského úřadu osobní ochranné 
pomůcky zhruba 2,5 tisícům subjektů.
Na obsluze skladu a výdejních míst v rámci našeho krajského úřadu se podílí na devět desítek 
zaměstnanců úřadu a v rámci další distribuce do území kraje pak Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, která zajišťuje dalších 12 distribučních míst se 36 zaměstnanci.
Na tomto místě bych rád také připomněl školení pro nově zvolené představitele měst a obcí po 
komunálních volbách v r. 2018. Hlavním cílem tohoto odborného školení byly zejména povinnosti 
orgánů obce s rozšířenou působností a orgánů obcí týkající se připravenosti na řešení krizových 
situací. Uskutečnilo se 7 školení, jichž se zúčastnilo 260 obcí, což je 73 %. Připravenost většiny 
starostů se nám nyní v dobrém vrací, protože spolupráce probíhá, i přes dílčí nedostatky, celkově 
systematicky a koordinovaně.
Jakkoli je současná situace náročná a vyčerpávající, může nám poskytnout cenné poznatky, pomůže 
odhalit mezery v našich postupech v rámci krizového řízení, abychom je do budoucna nastavili 
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efektivněji.
Přestože krize ještě neskončila, Ústecký kraj již zahájil kroky obnovy. Jedním je dotační program 
„Podpora na zmírnění dopadu koronaviru pro OSVČ" s předpokládaným objemem 70 milionů Kč z 
letošního rozpočtu kraje prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.
Kolegyně, kolegové – nyní nastal prostor pro Vaše dotazy.

Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé – dovolte mi na závěr opětovně poděkovat zejména 
profesionálům ze všech složek IZS, pracovníkům ve zdravotnictví a v sociálních službách.
Všem děkuji za nasazení, mnohdy extrémní, a za spolupráci."

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), předložil členům zastupitelstva ke schválení 
návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. Tento návrh programu byl schválen 
Radou Ústeckého kraje dne 9. 4. 2020. Na stolech mají zastupitelé v listinné podobě aktualizaci 
bodu 9.5 a 12.6.

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) navrhl změny v programu:
1. sloučené hlasování pro bloky 12, 13, 14, 17, 18, 20.
2. odložení bodu č. 10.5, z důvodu pozdního zaslání materiálů (sobota odpoledne).

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
vysvětlil důvod pozdního zaslání a zpracování bodu 10.5. Materiál byl dlouhodobě konzultován s 
Krajskou zdravotní, a.s. Trval na zachování bodu v programu.

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM) se také přimlouval o 
zachování bodu 10.5 na dnešním programu.

Mgr. Tomáš Rieger (ODS) podpořil návrh PaedDr. Jiřího Kulhánka (ODS). Materiál je velmi 
rozsáhlý.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o stažení bodu 10.5 na návrh 
PaedDr. Jiřího Kulhánka (ODS).

(Hlasování: Pro:19 Proti: 23 Zdržel se: 5) Návrh nebyl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o navrženém doplnění programu.

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 6.5 Změna zásad Fondu pro mimořádné události 
Ústeckého kraje

Hlasování pro: 46 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 13.6 Dotace na ochranné chemické prostředky a 
ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy

Hlasování pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 20.8 Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí 
individuální dotace

Hlasování pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o celém upraveném programu.

Usnesení č.  004/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            schvaluje

upravený program 29. Zastupitelstva Ústeckého kraje v V. volebním období.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Schválený program:

1. Zahájení, určení zapisovatelů

2. Schválení návrhové a volební komise

3. Volba ověřovatelů

4. Schválení programu

5. Pravidelné body

5.1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje

5.2. Kontrola plnění usnesení

5.3. Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

5.4. Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

6. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – KH

6.1. Poskytnutí finančních dotací z Programu 2020 na podporu nové techniky, výstavby 
požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 
působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje   - STAŽENO Z PROGRAMU

6.2. Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje na rok 2020  - 
STAŽENO Z PROGRAMU

6.3. Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů  - STAŽENO Z PROGRAMU

6.4. Zrušení částí usnesení v rámci poskytování dotací v programu Rodinné stříbro Ústeckého 
kraje 2020

6.5. Změna zásad Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje

7. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – LP

7.1. Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem

8. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – INF

9. Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – Ostatní

9.1. SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu potenciálnímu investorovi  - 
STAŽENO Z PROGRAMU

9.2. Vyjádření kraje v samostatné působnosti k „Protipovodňovému opatření v povodí 
Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti Projekt č. 100272124“   - STAŽENO 
Z PROGRAMU
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9.3. SEZ - laguny závadných látek Prunéřov – zahájení přípravy projektu   - STAŽENO Z 
PROGRAMU

9.4. Vyjádření kraje v samostatné působnosti k „Protipovodňovému opatření v povodí 
Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti 

9.5. Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace – 
informace o nevyhovění žádosti Ústeckého kraje o převod pozemků z majetku státu a o 
spolupráci školy s Lesy ČR

10. Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje – EK

10.1. Odkup akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

10.2. Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 5/2020/ZÚK

10.3. Rozdělení volných prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2019

10.4. Problematika Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.

10.5. Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s

11. Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje - 
SPRP

11.1. Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  - STAŽENO Z PROGRAMU

11.2. Žádosti o změny v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje

11.3. „Transformační fond Ústeckého kraje“  - STAŽENO Z PROGRAMU

11.4. Podání projektové žádosti do programu Doprava 2020+

11.5. Dohoda o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo ke stavbě 
vedené pod názvem "Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku, část A 
Komunikace Štěpánov - Kostomlaty" a dohoda o převodu práv a povinností stavebníka a 
žadatele - aktualizace

11.6. Dohoda o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo ke stavbě 
vedené pod názvem „Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku, Část B 
Komunikace Razice – Kostomlaty“ a dohoda o převodu práv a povinností stavebníka a 
žadatele - aktualizace

11.7. Fond Ústeckého kraje - Dodatky k uzavřeným smlouvám

11.8. Schválení mezinárodní spolupráce a zapojení ÚK do projektu "Bergbau/Hornictví SN-CZ" 
Programu spolupráce Česká republika - Sasko

11.9. Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

11.10. Dotační program na zmírnění dopadů koronaviru pro malé podnikatele v ÚK

11.11. Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  - STAŽENO Z PROGRAMU

12. Blok RSDr. Stanislava Rybáka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - ZD

12.1. Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace

12.2. Krajská zdravotní, a.s. – poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz 
Protialkoholní a protitoxikomanické stanice

12.3. Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 2020, I. lhůta.  - STAŽENO Z PROGRAMU
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12.4. Nákup obchodního závodu Nemocnice Litoměřice, a.s. Krajskou zdravotní, a.s. a 
bezúplatný převod nemovitostí od Města Litoměřice pronajatých Nemocnici Litoměřice na 
Ústecký kraj  - STAŽENO Z PROGRAMU

12.5. Dotační program „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického 
personálu u poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2019“ – 
schválení dodatku ke smlouvě

12.6. Zrušení dotací pro rok 2020 z programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení 
zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ a z programu „Podpora lékařských a 
zdravotnických vzdělávacích akcí“, zastavení administrace přijatých žádostí v rámci 
vyhlášených lhůt a snížení objemu finančních prostředků u stipendijních programů odboru 
zdravotnictví pro rok 2020.

13. Blok Jaroslava Komínka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje – DS

13.1. Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

13.2. Financování oprav silnic II. a III. tříd v roce 2020 z prostředků SFDI 

13.3. Zvýšení příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2020

13.4. Zvýšení účelového investičního příspěvku pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci pro rok 2020

13.5. Dohoda o spolupráci – o financování přeshraničních služeb na autobusové lince 588 
Chomutov – Marienberg

13.6. Dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné 
dopravy

14. Blok Mgr. Bc. Petra Šmída, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - SMT

14.1. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce 
2018/2019

14.2. Dotační program Volný čas 2020 – rozdělení dotací  - STAŽENO Z PROGRAMU

14.3. Dohoda o ukončení smlouvy v rámci Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou 
základnou v Ústeckém kraji v roce 2020

14.4. Dotační program Volný čas 2020 – zrušení dotací

14.5. Dotační program Podpora talentovaných mladých sportovců 2020 – zrušení dotací

14.6. Dotační program Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2020  - snížení 
objemu finančních prostředků

14.7. Dotační program Sport 2020 – snížení objemu finančních prostředků

15. Blok PhDr. Ing. Zdeňka Matouše, Ph.D., MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje - 
RR

15.1. Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2020 – rozdělení dotací  - 
STAŽENO Z PROGRAMU

15.2. Fondy EHP 2014 – 2021 – „Zachráněné kulturní dědictví starého Mostu“  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

15.3. Aktualizace územní energetické koncepce Ústeckého kraje  - STAŽENO Z PROGRAMU

15.4. Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2020 – rozdělení dotací  - 
STAŽENO Z PROGRAMU
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15.5. Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020 – rozdělení dotací  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

15.6. Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 – žádost o výjimku   - STAŽENO Z 
PROGRAMU

15.7. Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad - dofinancování nekrytých závazků

15.8. Úprava dotačního programu „Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020“

15.9. Zrušení dotačního programu „Podpora komunitního života na venkově pro rok 2020“

15.10. Změna ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje – Destinační 
agentury

16. Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – KP

16.1. Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení dotací  - STAŽENO Z PROGRAMU

16.2. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 - 
rozdělení dotací  - STAŽENO Z PROGRAMU

16.3. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – rozdělení dotací  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

16.4. Smlouva o poskytnutí příspěvku 2019-2020  - STAŽENO Z PROGRAMU

16.5. Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Příspěvek na mzdy včetně odvodů v roce 2020"- 
Severočeské divadlo s.r.o."  - STAŽENO Z PROGRAMU

16.6. Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení dotací – zrušení programu  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

16.7. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 - 
rozdělení dotací – úprava programu  - STAŽENO Z PROGRAMU

16.8. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – rozdělení dotací – zrušení 
programu  - STAŽENO Z PROGRAMU

16.9. Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2020 - zrušení programu

16.10. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 – úprava 
programu

16.11. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – zrušení programu

16.12. Smlouva o poskytnutí příspěvku 2019-2020

17. Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – ZPZ

17.1. Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025 – vzor smlouvy o poskytnutí dotace

17.2. Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 
2025 – výzva k podání žádostí o dotaci 

17.3. Aktualizace č. 49 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) – obec 
Michalovice

17.4. Zrušení dotací pro rok 2020 z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2017 až 2020 a z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 
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18. Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – MAJ

18.1. Nakládání s majetkem

18.2. Změna zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace

19. Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – INV

19.1. Informace o investičním záměru s výdaji do 50 mil. Kč

20. Blok Mgr. Ing. Miroslava Andrta, člena Rady Ústeckého kraje - SV

20.1. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
sociální oblasti

20.2. Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
2015-2020 – plnění za rok 2019

20.3. Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
2021-2025 

20.4. Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 – plnění za rok 2019

20.5. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2020“ – 
vyhodnocení  - STAŽENO Z PROGRAMU

20.6. Žádost o vydání budoucího příslibu – JURTA, o. p. s.

20.7. Zrušení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2020“

20.8. Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí individuální dotace

21. Různé

22. Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

23. Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

24. Závěr

K bodu programu   5 - Pravidelné body

         

K bodu  5.1 - Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého 
kraje

Námitky nebyly vzneseny.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

K bodu  5.2 - Kontrola plnění usnesení

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .
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Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  005/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            bere na vědomí

splnění  usnesení  vyplývajících  ze  Zastupitelstva  Ústeckého  kraje  z  V.  volebního  období  2016  – 
2020

1.  Usnesení  ZÚK  č.  033/16Z/2018  z  10.12.2018  B)2.  Poskytnutí  finančního  daru  organizaci 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.
2.  Usnesení  ZÚK  č.  020/26Z/2020  z  27.01.2020  Dotační  program  „PAŽIT  2020  –  Podpora 
mimoškolních ozdravných výchovně vzdělávacích pobytů žáků“
3. Usnesení ZÚK č. 024/26Z/2020 z 27.01.2020 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2019 - dodatky ke smlouvám
4. Usnesení ZÚK č. 025/26Z/2020 z 27.01.2020 Program na záchranu a obnovu drobných památek 
a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2019 - odstoupení od smlouvy
5. Usnesení  ZÚK  č.  030/26Z/2020  z  27.01.2020 C)1.,  2.  Fond  vodního  hospodářství  a  životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – městys Měcholupy
6.  Usnesení  ZÚK  č.  052/26Z/2020  z  27.01.2020  Dotační  program  „Podpora  sociálních  služeb  v 
rámci projektu POSOSUK 3“
7.  Usnesení  ZÚK  č.  019/27Z/2020  z  09.03.2020  ,,Dotační  program  „Asistenční  vouchery 
Ústeckého kraje“ – schválení dotace“
8. Usnesení ZÚK č. 027/27Z/2020 z 09.03.2020 Žádosti o  finanční příspěvek z Fondu Ústeckého 
kraje – Destinační agentury
9. Usnesení ZÚK č. 056/27Z/2020 z 09.03.2020 Vyhlášení dotačního programu „Podpora  rozvoje 
dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2020“

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  5.3 - Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) vznesl dotaz ohledně Záchranné stanice Falko, zda přijde o dotaci.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
odpověděl, že tato dotace se bude řešit individuálně.

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) poděkoval za vstřícný přístup.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  006/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            bere na vědomí
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zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 6. 2. 2020 do 18. 3. 2020.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  5.4 - Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Ing. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje, uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) vznesl dotaz, jak nyní probíhají kontroly na obcích.

Ing. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje, odpověděl, že kontroly probíhají, 
pokud je to možné bezestykově, kde to nejde, odkládají se na zmírnění opatření, poté osobně.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  007/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            bere na vědomí

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   6 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – KH

         

K bodu  6.1 - Poskytnutí finančních dotací z Programu 2020 na podporu nové techniky, 
výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných 
organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS 
dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje   - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  6.2 - Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje na 
rok 2020  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  6.3 - Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  6.4 - Zrušení částí usnesení v rámci poskytování dotací v programu Rodinné stříbro 
Ústeckého kraje 2020

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) uvedl bod. 
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Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  008/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            ruší

níže uvedené části usnesení č. 009/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 ve věci poskytnutí dotací v  rámci 
programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje u níže uvedených žadatelů:

1. Severočeská filharmonie, p.o.
sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice
IČ: 00083283
částka: 500.000,- Kč
projekt: 56. ročník Hudebního festivalu L. van Beethovena 2020

7. Sdružení pro obnovu hasičských tradic z.s.
sídlo: Tisá 470, 403 36 Tisá
IČ: 69291217
částka: 300.000,- Kč
projekt: Hasičské slavnosti Litoměřice 2020
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 75 %

16. Krajská agrární komora Ústeckého kraje
sídlo: SNP 144, 431 44 Droužkovice
IČ: 70914214
částka: 500.000,- Kč
projekt: Setkání u památníku Přemysla oráče ve Stadicích
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  6.5 - Změna zásad Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Ing. Marek Kocánek (ANO) vznesl dotaz - v zásadách je bod E), který je totožný s předchozím 
bodem. Může to být použito na cokoliv?

Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odpověděl, že jsou všechny výdaje přísně dokladovatelné. Sdělil, že Ing. Marek Kocánek 
(ANO) dostane písemnou odpověď.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl, že Ing. Marek Kocánek (ANO) 
obdrží písemnou odpověď.

Mgr. Tomáš Rieger (ODS) podal návrh na doplnění přílohy - v čl. 3 odst. 2 doplnit text "vystavené 
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objednávky" slovem "a potvrzené".

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení s 
upravenou přílohou.

         

Usnesení č.  009/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            schvaluje

Zásady Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje dle upravené přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   7 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – LP

         

K bodu  7.1 - Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Kandidáti s kandidaturou souhlasí. Souhlasy jsou k dispozici u JUDr. Simony Hejnové, vedoucí
odboru legislativně-právního.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení

Usnesení č.  010/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  volí

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem tohoto kandidáta:
Daniela France, nar.   bytem

B)  ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje,  informovat předsedu Krajského  soudu v Ústí 
nad Labem o volbě přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 5. 2020

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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K bodu programu   8 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – INF

V tomto bloku nebyl zařazen žádný materiál. 

K bodu programu   9 - Blok hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka – Ostatní

         

K bodu  9.1 - SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu potenciálnímu 
investorovi  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  9.2 - Vyjádření kraje v samostatné působnosti k „Protipovodňovému opatření v 
povodí Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti Projekt č. 100272124“   - 
STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  9.3 - SEZ - laguny závadných látek Prunéřov – zahájení přípravy projektu   - 
STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  9.4 - Vyjádření kraje v samostatné působnosti k „Protipovodňovému opatření v 
povodí Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  011/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

žádost Povodí Ohře, s. p., o projednání studie proveditelnosti s názvem „Protipovodňová opatření v 
povodí Vilémovského potoka/Sebnitz – studie proveditelnosti“ (dále jen „studie“) v orgánech kraje 
dle  přílohy  č.  1  tohoto materiálu  a  studii  dle  přílohy  č.  2  až  č.  8  tohoto materiálu  a  informaci  o 
projektu protipovodňových opatření, který je předmětem této studie, dle tohoto materiálu.

B)  podporuje

projekt  protipovodňových  opatření  v  povodí  Vilémovského  potoka/Sebnitz,  který  je  předmětem 
studie.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat
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K bodu  9.5 - Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 
– informace o nevyhovění žádosti Ústeckého kraje o převod pozemků z majetku státu a o 
spolupráci školy s Lesy ČR

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), uvedl bod a upozornil zastupitele, že na 
stolech mají návrh na úpravu usnesení.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o usnesení s předloženou 
úpravou. 

Usnesení č.  012/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            bere na vědomí

1.  informaci o nevyhovění žádosti Ústeckého kraje o bezúplatný převod pozemků z majetku státu 
pro činnost Střední lesnické školy a Střední odborné školy, Šluknov, p. o., dle tohoto materiálu
2.  informaci  o  podepsání  Dodatku  č.  1  a  Přílohy  Rámcové  smlouvy  o  spolupráci  při  výuce  v 
lesnictví  uzavřené  dne  10.  1.  2017  mezi  Střední  lesnickou  školou  a  Střední  odbornou  školou, 
Šluknov, příspěvkovou organizací, a Lesy České republiky, státním podnikem, dle Přílohy č. 1 a 2 
tohoto materiálu

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   10 - Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje – EK

         

K bodu  10.1 - Odkup akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

K bodu  10.2 - Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 5/2020/ZÚK

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Hynek Hanza (ODS) se dotázal na navýšení v rozpočtovém opatření a proč předpoklad 
daňových příjmů není zakomponován do rozpočtového opatření.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
odpověděl, že Ústecký kraj bude muset provést další úspory. Ing. Dostál, vedoucí ekonomického 
odboru je připraven podrobně vysvětlit.
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Bc. Hynek Hanza (ODS) uvedl, že schodek rozpočtu a HDP jsou dvě věci.

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru, vysvětlil podrobně problematiku schodku a 
výše daňových výnosů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  013/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017,  rozpočtové opatření  - 
zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 113 292 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého 
kraje ve výši 22 818 865 tis. Kč:

1)zvýšení  o  částku  92  992  tis.  Kč  za  podmínky  schválení  závazných  ukazatelů  zastupitelstvem 
kraje:
příjmy:
ostatní  přijaté  vratky  transferů  –  zvýšení  o  částku  92  992  tis.  Kč  –  vratka/odvod  na  základě 
vyúčtování od Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace

běžné výdaje:
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 58 755  tis. Kč – příspěvek na velkou 
údržbu pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

kapitálové výdaje:
odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství  –  zvýšení  o  částku  34  237  tis.  Kč  –  investiční  účelový 
příspěvek pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

2)zvýšení o částku 10 000 tis. Kč za podmínky schválení přídělu do fondu zastupitelstvem kraje:
příjmy:
přijaté neinvestiční dotace – UZ 98 022 – zvýšení o 10 000 tis. Kč - dotace z všeobecné pokladní 
správy

běžné výdaje:
odbor kancelář hejtmana, Fond pro mimořádné události ÚK – UZ 98 022 – zvýšení o částku 10 000 
tis. Kč – rezerva na krizová opatření

3) zvýšení o částku 10 300 tis, Kč za podmínky rozhodnutí zastupitelstva kraje o nákupu majetku z 
podstaty dlužníka Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.
financování – zvýšení o 10 300 tis. Kč - zapojení úvěru 2017 – 2022

kapitálové výdaje:
odbor majetkový – zvýšení o částku 10 300  tis. Kč – nákup majetku z podstaty dlužníka Lužické 
nemocnice a polikliniky, a.s.
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4) přesun ve výši 7 255 tis. Kč
běžné výdaje:
odbor  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  –  snížení  o  7  255  tis.  Kč  –  Podpora  páteřních  škol  a 
optimalizace vzdělávací soustavy - rezerva
odbor ekonomický - zvýšení o 7 255 tis. Kč – centrální rezerva

5) přesun ve výši 14 700 tis. Kč za podmínky schválení snížení přídělu do Fondu Ústeckého kraje 
zastupitelstvem kraje:
běžné výdaje:
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje – snížení o částku 14 700 tis. 
Kč v oblastech:
a) oblast kancelář hejtmana – UZ 26 - snížení o 2 000 tis. Kč
b) oblast regionálního rozvoje – UZ 219 - snížení o 3 200 tis. Kč
c) oblast školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o 6 500 tis. Kč, z toho:
- UZ 207 - 3 000 tis. Kč
- UZ 220 - 500 tis. Kč
- UZ 235 - 3 000 tis. Kč
d) oblast strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 317 – snížení o 3 000 tis. Kč

odbor ekonomický - zvýšení o částku 14 700 tis. Kč – centrální rezerva

B)  schvaluje

změnu přídělu z rozpočtu do peněžních fondů Ústeckého kraje:
- Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje - zvýšení o 10 000 tis. Kč
- Fond Ústeckého kraje - snížení o 14 700 tis. Kč

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

K bodu  10.3 - Rozdělení volných prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2019

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  014/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

1) rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2019 ve výši 677 
373 tis. Kč na financování akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2) příděl z rozpočtu do fondů Ústeckého kraje v roce 2020 následovně:
• Fond investic a oprav Ústeckého kraje - zvýšení o 51 000 tis. Kč
• Fond Ústeckého kraje - zvýšení o 65 000 tis. Kč

B)  provádí
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v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017,  rozpočtová opatření – 
zvýšení  rozpočtu  Ústeckého  kraje  o  677  373  tis.  Kč  za  podmínky  schválení  bodu  A)  tohoto 
usnesení:

financování:
prostředky minulých let – zvýšení o částku 677 373 tis. Kč – volné prostředky z hospodaření ÚK z 
roku 2019

běžné výdaje:
- odbor ekonomický – zvýšení o částku 442 737 tis. Kč
- odbor informatiky a organizačních věcí - zvýšení o částku 1 500 tis. Kč
- odbor dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o 45 065 tis. Kč
-  odbor  strategie,  přípravy  a  realizace  projektů  -  zvýšení  o  částku  3  000  tis  Kč,  z  toho  Fond 
Ústeckého kraje o částku 2 000 tis. Kč

kapitálové výdaje:
- odbor školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o částku 1 071 tis. Kč
- odbor zdravotnictví - zvýšení o částku 70 000 tis. Kč
- odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje - zvýšení o částku 63 000 tis. 
Kč
- Fond investic a oprav Ústeckého kraje, odbor majetkový - zvýšení o částku 51 000 tis. Kč

Hlasování: pro: 30 proti: 0 zdržel se: 18 Návrh byl přijat

         

K bodu  10.4 - Problematika Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
tento bod. Navrhl hlasovat veřejně, s tím, že cena bude předmětem dohody.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   vyjádřili .

Robert Holec, Dolní Poustevna, požádal zastupitele o znovuzvážení nabídkové ceny nemocnice v 
Rumburku. Uvedl, že starostové obcí nemají možnost zachránit nemocnici a není důležité, kdo za 
tuto situaci může, ale kdo jim pomůže zajistit zdravotní péči ve Šluknovském výběžku. Žádal o 
pomoc se záchranou nemocnice.

Jan Kolář, Krásná Lípa, poukázal na řešení situace z hlediska nouzového stavu, kdy nemocnice má 
svou velkou roli. Požádal zastupitele, aby zvážili a upravili nabídkovou cenu tak, aby nemocnice 
mohla znovu fungovat.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o možnosti vystoupení JUDr. 
Mgr. Martiny Jinochové Matyášové, která není občankou Ústeckého kraje, na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Usnesení č.  015/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            souhlasí 

s  vystoupením  JUDr.  Mgr.  Martiny  Jinochové  Matyášové  na  zasedání  Zastupitelstva  Ústeckého 
kraje.
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Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

JUDr. Mgr. Martina Jinochová Matyášová, Praha, konkurzní správkyně Lužické nemocnice 
Rumburk, vysvětlila kritéria konkurzního řízení. Uvedla, že cena je stanovena odborným 
posudkem a je to cena, za kterou je schopna nemocnici nabídnout. Sdělila, že cenu v odlišné 
hladině nemůže akceptovat. Požádala, aby byly zohledněny potřeby občanů Šluknovského 
výběžku.

Filip Ušák, Benešov nad Ploučnicí, měl návrhy jak zachránit nemocnici v Rumburku a jak hlasovat 
o částce. Uvedl, že zastupitelé nesou svůj díl politické odpovědnosti. Dále hovořil o krajské 
záchytné stanici a závěrem apeloval na veřejné hlasovaní.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), poděkoval za vystoupení a podivil se, že je 
obviňován Ústecký kraj.

Jaroslav Foldyna (Nezařazený) popsal historii privatizace v Ústeckém kraji. Uvedl, že to 
generovalo řadu problémů. Apeloval na kolegy, aby byla schválena maximální částka. Na tom 
závisí odpovědnost vůči 55 tisícům lidí ve Šluknovském výběžku.

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO), ve svém vystoupení uvedl, že částka na 
záchranu nemocnice je 63 miliónů Kč. Nemocnice je dnes stabilizována personálně, garanci na 
úhrady dalo ministerstvo zdravotnictví i VZP. Nemocnice je schopna fungovat, je potřebná 
zejména v této době, kdy jsou uzavřeny hranice s Německem. Požádal zastupitele o vyřešení 
tohoto problému, aby občané Šluknovského výběžku měli dostupnou zdravotní péči.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
reagoval na vystoupení pana Ušáka. Uvedl, že Ústecký kraj situaci nezavinil. Popsal historii 
jednání o odkupu nemocnice s městem Rumburk. Přiklání se k veřejnému hlasování, cena bude 
stanovena po dohodě se zastupitelskými kluby.

Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO), se ohradil, že Ústecký kraj 
nic nezavinil. Vše mohlo být vyřešeno již před 3 lety. Je zde snaha, aby nemocnice skončila v 
rukou Ústeckého kraje.

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO) doplnil, že dle slov insolvenční správkyně nemůže být nemocnice 
prodána za jinou částku, než kterou má stanovenou. Dále srovnal cenu nemocnice s náklady na 
záchytnou stanici Ústeckého kraje. Závěrem upozornil na situaci, která nastane v případě, že kraj 
nemocnici nekoupí. Jak bude dále poskytována zdravotní péče ve Šluknovském výběžku?

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), doplnil, že se kupují pouze budovy a 
zařízení. Dalšími náklady budou např. licence, smlouvy, hygienické posudky, hasiči apod. O co víc 
bude zaplaceno za nákup majetku, o to méně bude na tyto věci.

Jiří Pimpara (ODS) uvedl, že ho zarazila cena ve výši 10,3 miliónů Kč, která je dle jeho názoru 
velmi nízká. Uvedl, že město Rumburk se přihlásilo do projektu Restart, kde se očekává 250 
miliónů Kč na investice, které by se daly výhledově použít na nemocnici.

Bc. Hynek Hanza (ODS) nebyl spokojen s navrženým postupem týkající se výší částky, kdy se pár 
lidí dohodne na částce. Uvedl, že se musí chovat jako zastupitel a ne jako primátor města.
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PaedDr. Jiří Kuhánek (ODS) vznesl dotaz, proč v navrženém usnesení nebude rovnou částka do 63 
miliónů Kč. Správkyně jasně uvedla, že nemocnici za nižší částku neprodá.

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), se důrazně ohradil proti 
obvinění, že za situaci může Ústecký kraj. Znovu zopakoval celou historii jednání s městem 
Rumburk za poslední tři roky. Vyzdvihl zejména dotace, které Ústecký kraj do nemocnice 
poskytoval v posledních letech. Pozastavil se nad tím, že cena nemovitosti byla před 2 roky okolo 
37 miliónů Kč. Domnívá se, že provoz nemocnice bude další roky ztrátový.

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO), znovu otevřel historii jednání o Lužické 
nemocnici. Upozornil na nutnost jednání Rady Ústeckého kraje s insolvenční správkyní.

Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní a.s., popsal historii stanovení hodnoty Lužické 
nemocnice před vypsáním tendru. Dále podrobně vysvětlil jednání za poslední rok s pojišťovnami, 
Ministrem zdravotnictví ČR a reakcí města Rumburk.

Ing. Jan Schiller, poslanec za Ústecký kraj (ANO), doplnil své předchozí vystoupení o další 
argumenty na Rumburské radnici. Obhajoval jednání radních z Rumburka.

Jiří Pimpara (ODS) doplnil, že město Rumburk tenkrát nenabylo nemovitosti, nabyla je skupina 
doktorů. Město kupovalo akcie a nic od státu zadarmo nedostalo. Dále obhajoval postup města 
Rumburk ohledně nepodepsání smlouvy s Ústeckým krajem v loňském roce.

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO) nesouhlasil s RSDr. Stanislavem Rybákem, náměstkem hejtmana 
Ústeckého kraje (KSČM) ani s názorem Ing. Ladislava Drlého, člena rady Ústeckého kraje 
(KSČM) a uvedl, že ve Šluknovském výběžku musí Ústecký kraj zajistit zdravotnictví.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
uvedl, že tento materiál zpracovávali úředníci, aby měli zastupitelé dostatek informací. Navrhl 
přestávku na poradu zastupitelských klubů.

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), reagoval na 
vystoupení PaedDr. Jiřího Kuhánka (ODS) - zákon o krajích ani obcích nepamatuje na takovou 
situaci ohledně dražby, zasedání je veřejné.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) vyhlásil přestávku.

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, upozornil zastupitele, aby o 
přestávce dodržovali veškerá hygienická opatření dle usnesení vlády České republiky č. 388 o 
přijetí krizového opatření.

Přestávka proběhla od 12:30 do 13:50 hodin.

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, sdělil, že hlasovací systém byl o 
přestávce restartován a požádal zastupitele o vytažení karet z hlasovacího systému a nové 
zaregistrování.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
uvedl, že se zastupitelské kluby nedohodly. Musí být tedy stanovena cena, která se musí 
odsouhlasit. Shrnul postup hlasování:
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l. hlasování - zájem o podání nabídky
2. hlasování - o výši ceny.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o části usnesení A) a B) takto:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
předložené komplexní informace ohledně problematiky Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. v
konkursu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
B) rozhoduje
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nabytí nemovitých věcí přesně specifikovaných v příloze č. 6 tohoto usnesení a dle § 37 
krajského zřízení o nabytí movitých věcí přesně specifikovaných v příloze č. 7 tohoto usnesení.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
požádal zastupitele o návrhy na cenu.

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) navrhl cenu 63 milionů korun.

Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter (ANO) uvedl, že akceptuje cenu 63 miliónů korun.

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), upozornil, že zveřejňovaní nabídkové 
ceny je nesmyslné, neboť se navádí spekulanti, aby nabídli vyšší částku a Ústeckému kraji to pak 
nabídli dráž. Uvedl příklad z minulosti. Podal protinávrh na usnesení v tomto znění:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje
C) svěřuje
dle § 36 písm. o) zákona o krajích Radě Ústeckého kraje pravomoc rozhodnout o nabídkové ceně 
věcí, o jejíž nabytí rozhodlo zastupitelstvo dle bodu B) tohoto usnesení, podané do výběrového 
řízení viz. příloha č. 5 předloženého materiálu.
D) ukládá
Radě Ústeckého kraje zajistit podání nabídky do výběrového řízení viz. příloha č. 5 tohoto 
materiálu
Termín: 30.4.2020 do 16:00 hodin.

Bc. Pavel Csonka (ČSSD) souhlasil s Ing. Ladislavem Drlým, členem Rady Ústeckého kraje 
(KSČM).

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD) požadoval, aby návrh zazněl celý. V 
tuto chvíli není zřejmé, co se schvaluje - pevná částka nebo maximální částka, což znamená prostor 
pro vyjednávání. Dále srovnával cenu nemocnic Rumburku a Litoměřic. Uvedl, že by byl nerad, 
aby kraj nemocnici koupil za nadhodnocenou cenu.

Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO), uvedl, že se přiklání k 
názorům kolegů z ANO, je pro cenu dle insolvenční správkyně.

Jaroslav Foldyna (Nezařazený) sdělil, že zastupitelům nepřísluší spekulovat o hodnotách obou 
nemocnic. Lidé na dnešní rozhodnutí čekají. Ústecký kraj je přinucen okolnostmi a zastupitelé jsou 
vázaní politickou odpovědností. Cena je stanovena na 63 milionů Kč, navrhuje nesrovnávat 
nemocnici v Rumburku s nemocnicí v Litoměřicích.

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) sdělil, že konkurzní správkyně uvedla částku 63 miliónů Kč, jinou 
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částku poskytnout nelze. Navrhl ukončit diskuzi a postavit se k situaci čelem.

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedl, že kdyby byl konkurzním 
správcem, tak by také tvrdil, že nemůže jít s cenou dolů. Dále zopakoval svůj protinávrh na 
usnesení.

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), vznesl dotaz, zda opravdu 
konkurzní správkyně nemůže vyhovět nižší ceně a z čeho je vypočtena odměna konkurzní 
správkyni.

JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně právního, odpověděla, že správkyně bude 
postupovat opatrně, aby nepoškodila věřitele. Je přípustné další kolo. Nyní je začátek a požaduje 
cenu stanovenou odborníkem.

Bc. Hynek Hanza (ODS) sdělil, že rozdíl mezi nemocnicemi Rumburk a Litoměřice je takový, že v 
Litoměřicích je vlastník, což je město - motivace udržet zdravotnictví a v Rumburku je konkurzní 
správkyně, která musí uspokojit věřitele.

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO) zopakoval, že se jedná o 55 000 obyvatel Šluknovského výběžku a je 
nutné nemocnici koupit.

Ing. Bc. Jiří Fišer (SPD+SPO) uvedl, že měl omylem spuštěný mikrofon.

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl, že loňský posudek byl nižší, 
cena postupně roste. Vyjmenoval pohledávky, které budou z prodeje nemocnice Rumburk 
uspokojeny.

Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO) nesouhlasil s tímto názorem, jedná se o budovy se zařízením. Je 
potřeba porovnat zdravotní péči na Litoměřicku a Šluknovsku.

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) sdělil, že JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně 
právního, neříkala, že cena jde snížit. Požádal o ukončení diskuse.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o protinávrhu na usnesení Ing. 
Ladislava Drlého (KSČM) v tomto znění:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

C) svěřuje
dle § 36 písm. o) zákona o krajích Radě Ústeckého kraje pravomoc rozhodnout o nabídkové ceně 
věcí, o jejíž nabytí rozhodlo zastupitelstvo dle bodu B) tohoto usnesení, podané do výběrového 
řízení viz. příloha č. 5 předloženého materiálu.

D) ukládá
Radě Ústeckého kraje zajistit podání nabídky do výběrového řízení viz. příloha č. 5 tohoto 
materiálu
Termín: 30.4.2020 do 16:00 hodin.

(Hlasování: Pro 13 Proti 16 Zdržel se 19) Návrh nebyl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o další návrhu na usnesení a to 
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části C) a D) takto:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

C) rozhoduje
o nabytí věcí dle bodu B) tohoto usnesení v celkové výši 63 miliónů Kč.

D) ukládá
PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, zajistit
podání nabídky do výběrového řízení viz. příloha č. 5 předloženého materiálu.
Termín: 30.4.2020 do 16:00 hodin.
(Hlasování viz. níže.)

Ing. Jaroslav Dubský (KSČM) se dotázal na slovo "maximálně", které v usnesení chybí.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, odpověděl, že usnesení bude bez tohoto 
výrazu.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
upozornil, že je potřeba také revokovat dnes již přijaté usnesení, týkající se rozpočtového opatření 
v bodě 10.2. Požádal Ing. Stanislava Dostála, vedoucího ekonomického odboru, o vypracování 
tohoto usnesení.

RSDr. Jaroslav Horák (KSČM) požádal o nové hlasování - vznesl námitku proti hlasování.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o akceptaci námitky RSDr. 
Jaroslava Horáka (KSČM).

(Hlasování: Pro 22 Proti 14 Zdržel se 10) Návrh nebyl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, konstatoval, že námitka nebyla akceptována, 
původní hlasování platí.
Poté dal hlasovat o návrhu na usnesení a to o části E) a F) takto:

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

E) rozhoduje
o zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb ve Šluknovském výběžku na místo 
Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. prostřednictvím střediska Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace - Rumburk, a to nejdříve od 1. 9. 2020.

F) ukládá
Radě Ústeckého kraje předložit návrh na zřízení střediska Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace - Rumburk, která bude zajišťovat poskytování nemocničních zdravotních služeb ve 
Šluknovském výběžku na místo Lužické
nemocnice a polikliniky, a.s.
Termín: 22. 6. 2020.
(Hlasování viz. níže.)

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), vznesl dotaz, jaký je postih, 
pokud někdo hlasoval ve svůj prospěch a je ve střetu zájmů.
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JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně právního, odpověděla, že by mohl být stíhán 
za přestupek, ale hlasování je platné.

Usnesení č.  016/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

předložené  komplexní  informace  ohledně  problematiky  Lužické  nemocnice  a  polikliniky,  a.s.  v 
konkursu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nabytí nemovitých věcí přesně specifikovaných v příloze č. 6 tohoto usnesení a dle § 37 krajského 
zřízení o nabytí movitých věcí přesně specifikovaných v příloze č. 7 tohoto usnesení.

C)  rozhoduje

o nabytí věcí dle bodu B) tohoto usnesení v celkové výši 63 miliónů Kč.

D)  ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA,  1.  náměstkovi  a  zástupci  hejtmana Ústeckého  kraje,  zajistit 
podání nabídky do výběrového řízení viz. příloha č. 5 předloženého materiálu.
Termín: 30. 4. 2020 do 16:00 hodin

E)  rozhoduje

o  zajištění  poskytování  nemocničních  zdravotních  služeb  ve  Šluknovském  výběžku  na  místo 
Lužické  nemocnice  a  polikliniky,  a.s.  prostřednictvím  střediska  Krajské  majetkové,  příspěvkové 
organizace - Rumburk, a to nejdříve od 1. 9. 2020.

F)  ukládá 

Radě  Ústeckého  kraje  předložit  návrh  na  zřízení  střediska  Krajské  majetkové,  příspěvkové 
organizace  -  Rumburk,  která  bude  zajišťovat  poskytování  nemocničních  zdravotních  služeb  ve 
Šluknovském výběžku na místo Lužické
nemocnice a polikliniky, a.s.
Termín: 22. 6. 2020

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Hlasování o části A) a B)

Hlasování: pro: 29 proti: 1 zdržel se: 16 Návrh byl přijat

Hlasování o části C) a D) 

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Hlasování o části E) a F) 

K bodu  10.5 - Financování strategických investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, 
a.s

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod. 
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Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  017/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  souhlasí

dle usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (Podmínky výkonu 
akcionářských práv ve vztahu ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.) s uzavřením smlouvy o úvěru 
mezi  Komerční  bankou,  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,  PSČ  114  07,  IČO: 
45317054 (poskytovatelem úvěru) a společností Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Ústí nad Labem, 
Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČO: 25488627 ve znění dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

B)  rozhoduje

dle ust. § 17 odst. 3 písm. d) a § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o převzetí ručitelského závazku k zajištění úvěru poskytovaného Krajské 
zdravotní, a.s., na základě smlouvy o úvěru dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, a o uzavření smlouvy o 
ručení se společností Komerční banka, a.s. se sídlem Praha 1, Na příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO: 45317054 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení,

Hlasování: pro: 29 proti: 1 zdržel se: 17 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   11 - Blok PhDr. Martina Kliky, MBA , DBA, 1. náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje - SPRP

         

K bodu  11.1 - Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

K bodu  11.2 - Žádosti o změny v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Mgr. Ing. Petr Nedvědický (ANO) v úvodu projednávání tohoto bodu a před hlasováním oznámil 
ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  018/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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            rozhoduje

o  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  investiční  dotace  č.  19/SML1536/SoPD/SPRP, 
kterým se mění termín realizace projektu z 31. 3. 2020 na 31. 12. 2020.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  11.3 - „Transformační fond Ústeckého kraje“  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  11.4 - Podání projektové žádosti do programu Doprava 2020+

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Mgr. Ing. Petr Nedvědický (ANO) v úvodu projednávání tohoto bodu a před hlasováním oznámil 
ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  019/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            schvaluje

přípravu  a  podání  projektového  záměru  pro  testování  autonomních  systémů  na  území U SMART 
ZONE  do  2.  veřejné  soutěže  Programu  na  podporu  aplikovaného  výzkumu,  experimentálního 
vývoje a inovací v oblasti dopravy – Doprava 2020 +

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  11.5 - Dohoda o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo ke 
stavbě vedené pod názvem "Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku, 
část A Komunikace Štěpánov - Kostomlaty" a dohoda o převodu práv a povinností stavebníka 
a žadatele - aktualizace

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  020/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            mění

usnesení  Zastupitelstva  Ústeckého  kraje  č.  024/20Z/2019  ze  dne  24.6.2019  tak,  že  přílohu  č.  1 
usnesení č. 024/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 nahrazuje přílohou č. 1 tohoto usnesení.
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Hlasování: pro: 36 proti: 0 zdržel se: 9 Návrh byl přijat

         

K bodu  11.6 - Dohoda o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo ke 
stavbě vedené pod názvem „Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku, 
Část B Komunikace Razice – Kostomlaty“ a dohoda o převodu práv a povinností stavebníka a 
žadatele - aktualizace

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  021/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            mění

usnesení  Zastupitelstva  Ústeckého  kraje  č.  023/20Z/2019  ze  dne  24.6.2019  tak,  že  přílohu  č.  1 
usnesení č. 024/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 nahrazuje přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 33 proti: 0 zdržel se: 13 Návrh byl přijat

         

K bodu  11.7 - Fond Ústeckého kraje - Dodatky k uzavřeným smlouvám

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  022/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu,  kterým  se  mění  termín  pro  předložení  závěrečné  zprávy  a  finančního  vypořádání 
(závěrečné vyúčtování) na 30. 6.2020.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  11.8 - Schválení mezinárodní spolupráce a zapojení ÚK do projektu 
"Bergbau/Hornictví SN-CZ" Programu spolupráce Česká republika - Sasko
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PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  023/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,  o  mezinárodní  spolupráci  při  realizaci  projektu  Bergbau/Hornictví  SN-CZ,  v  rámci 
programu spolupráce Česká republika – Sasko, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  11.9 - Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  024/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

1.  výjimku  ze Zásad  pro  poskytování  účelových  finančních  prostředků  v  rámci Fondu Ústeckého 
kraje (bod 4.6) - maximální výše osobních nákladů u předloženého projektu bude 100 %.

2.  výjimku  ze Zásad  pro  poskytování  účelových  finančních  prostředků  v  rámci Fondu Ústeckého 
kraje (bod 4.5) - překročení horní hranice poskytnutého příspěvku u neinvestiční dotace.

B)  bere na vědomí

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu.

C)  rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel: Krajská zdravotní, a.s.
IČ: 25488627
sídlo: Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 15 000 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
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podíl osobních nákladů na celkových nákladech projektu: 100 %
název  projektu  (akce):  Odměňování  zdravotnických  pracovníků  při  řešení mimořádných  opatření 
souvisejících s COVID-19

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  11.10 - Dotační program na zmírnění dopadů koronaviru pro malé podnikatele v ÚK

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Jaroslav Foldyna (Nezařazený) ocenil vypsání tohoto dotačního programu. Vznesl dotaz, zda bude 
Ústecký kraj pokračovat v dotacích pro malé podnikatele.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
odpověděl, že je zde snaha podpořit malé firmy, které by musely zavřít. Další kolo asi nebude.

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) se zajímal, jak se dotace bude rozdělovat a kolik OSVČ je v 
Ústeckém kraji.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
odpověděl, že postup bude stejný jako u kotlíkové dotace – žadatel splní podmínky, podle svého 
pořadí. Musí mít internetové připojení, je to nejspravedlivější.

PaedDr. Jiří Kulhánek (ODS) požádal o spolupráci Hospodářskou komoru.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
odpověděl, že s Hospodářskou komorou to již bylo konzultováno a ta přislíbila pomoc 
živnostníkům s podáváním žádostí.

Jaroslav Foldyna (Nezařazený) se zajímal, jak dopadnou malí podnikatelé. Stát se soustředí na 
velké firmy. Ústecký kraj by měl přemýšlet o dalším kole pro malé firmy.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), sdělil, že vše bude jasnější na červnovém 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Podoktl, že krajská kasa není bezedná.

Bc. Hynek Hanza (ODS) uvítal tuto podporu. Vznesl dotaz, zda ten, kdo splní podmínky pro 
příspěvek od státu 25 000 Kč, dostane tuto dotaci. Navrhl částku od Ústeckého kraje snížit z 25 000 
Kč na 15 000 Kč.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl, 
že dle statistiky je v kraji 60 000 OSVČ. Pokud se dotace sníží a tím se navýší počet žadatelů, 
Ústecký kraj nestihne zadministrovat žádosti a provést zpětnou kontrolu.

Bc. Hynek Hanza (ODS) trvá na svém názoru, podpořit více žadatelů částkou 15 000 Kč.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), sdělil, že dotace je určena pro nejmenší 
podnikatele do 5 zaměstnanců. Dostanou 25 tisíc Kč. Jsou měsíc bez příjmu.
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Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl, že by bylo dobré zjistit jaký 
je zájem v jednotlivých okresech. Pokud by zájem převyšoval, tak by mohlo být vypsáno další kolo 
pro neúspěšné.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, zopakoval protinávrh Bc. Hynka Hanzy 
(ODS): V příloze č. 1 se mění v odst. VIII. odrážka. 1 z 25 000 Kč – na 15.000 Kč.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), sdělil, 
že trvá na původním návrhu tj. 25 000 Kč. Pokud bude upravena částka, dotační program se bude 
muset znova vyvěsit na úřední desce na 30 dní.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), sdělil, že podporuje původní návrh. K 
případnému druhému kolu se můžeme vrátit v červnu.

Bc. Hynek Hanza (ODS) uvedl, že na svém návrhu trvá.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), sdělil, že dotační program by se musel 
znova vyvěsit na úřední desce a žadatelé by dotaci dostali později.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o protinávrhu Bc. Hynka Hanzy 
(ODS): V příloze č. 1 se mění v odst. VIII. odrážka. 1 z 25 000 Kč – na 15.000 Kč.

(Hlasování: Pro: 19 - Proti: 7- Zdržel se: 17) Návrh nebyl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o původním návrhu na usnesení.

Usnesení č.  025/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o vyhlášení dotačního programu „Podpora na zmírnění dopadu koronaviru pro OSVČ“ ve 
vazbě na připravovaná ekonomická opatření vlády ČR v souvislosti s pandemií koronaviru s tím, že 
za  účelem  operativního  zveřejnění  dotačního  programu  a  potřeby  rychlé  efektivní  podpory  osob 
zasažených koronavirovou epidemií za nouzového stavu byl dotační program schválen v souladu se 
zákonem  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  Radou 
Ústeckého kraje, orgánem, který  je oprávněn rozhodovat o poskytnutí dotací dle  tohoto dotačního 
programu.

B)  souhlasí

se zněním vyhlášeného dotačního programu „Podpora na zmírnění dopadu koronaviru pro OSVČ“ 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru, předložil materiál Rozpočtové opatření - 
revokace.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, přečetl návrh na usnesení a dal o něm 
hlasovat.

Usnesení č.  026/29Z/2020
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Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            revokuje

usnesení č. 013/29Z/2020 „Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 5/2020/ZÚK“ v části A3 tak, že 
se částka 10.300 tis. Kč mění ve všech částech tohoto usnesení na částku 63 000 tis. Kč.

Hlasování: pro: 43 proti: 1 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), vysvětlil, proč hlasoval proti. 
Uvedl, že musela být zkrácena či dokonce zrušena řada dotačních programů.

Radek Černý (KSČM) se přiklání k názoru, aby se nezapomnělo na malé dotační programy.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
požádal o přestávku na poradu klubů.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) vyhlásil přestávku.

Přestávka proběhla od 15:07 – 15:20 hodin.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), připomněl návrh PaedDr. Jiřího Kulhánka 
(ODS) o projednávání po blocích. Uvedl, že se bude o sloučení hlasovat na začátku každého bloku.

K bodu  11.11 - Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

K bodu programu   12 - Blok RSDr. Stanislava Rybáka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - 
ZD

         

K bodu  12.1 - Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace

RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), okomentoval všechny body 
12.1 12.2 12.5 a 12.6. U bodu 12.6 je předložena úprava na stole.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
12.1, 12.2, 12.5 a 12.6.

Hlasování o sloučení hlasování pro body 12.1, 12.2, 12.5 a 12.6:

(Hlasování: Pro 47 Proti 0 Zdržel se 0) Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 12.1, 12.2, 12.5 a 
upraveného bodu 12.6.
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Usnesení č.  027/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            bere na vědomí

předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.2, 12.5 - 12.6 

K bodu  12.2 - Krajská zdravotní, a.s. – poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na 
provoz Protialkoholní a protitoxikomanické stanice

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  028/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

dle  čl.  IV  odst.  8  Smlouvy  o  poskytování  veřejné  služby  a  podmínkách  poskytnutí  vyrovnávací 
platby  za  plnění  závazku  veřejné  služby  (protialkoholní  a  protitoxikomanická  záchytná  služba) 
uzavřené dne 05. 11. 2018 mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., výslednou kalkulaci 
výše vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok 2019 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  do  výše  18  123  000  Kč,  jako  vyrovnávací  platby  za  závazek 
veřejné služby na rok 2020 společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 
401  13  Ústí  nad  Labem,  IČ:  25488627,  a  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace 
(vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice dle přílohy č. 
4 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.2, 12.5 - 12.6 

K bodu  12.3 - Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu 
obyvatel Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 2020, I. lhůta.  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  12.4 - Nákup obchodního závodu Nemocnice Litoměřice, a.s. Krajskou zdravotní, a.s. 
a bezúplatný převod nemovitostí od Města Litoměřice pronajatých Nemocnici Litoměřice na 
Ústecký kraj  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  12.5 - Dotační program „Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí 
zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 
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2019“ – schválení dodatku ke smlouvě

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  029/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  investiční  a  neinvestiční  dotace  k  realizaci 
programu  „Podpora  kvality  pracovních  podmínek  a  prostředí  zdravotnického  personálu  u 
poskytovatelů akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ uzavřené dne 4. 10. 2019 se 
společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 401 13 Ústí 
nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.2, 12.5 - 12.6 

K bodu  12.6 - Zrušení dotací pro rok 2020 z programu „Podpora aktivit zaměřených na 
zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ a z programu „Podpora lékařských a 
zdravotnických vzdělávacích akcí“, zastavení administrace přijatých žádostí v rámci 
vyhlášených lhůt a snížení objemu finančních prostředků u stipendijních programů odboru 
zdravotnictví pro rok 2020.

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  030/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

1. o snížení objemu finančních prostředků deponovaných v rámci dotačního programu:

a) „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ z částky 3 
400 tis. na částku 3 000 tis.

b) „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ z částky 1 200 tis. na částku 1 000 tis.

z důvodu ekonomických opatření vyvolaných pandemií koronaviru COVID 19

2. o snížení objemu finančních prostředků deponovaných v rámci stipendijního programu:

a) „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ z částky 3 500 tis. na částku 
1 800 tis. Kč
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b) „Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji“ z částky 1 500  tis. Kč 
na částku 300 tis. Kč

z důvodu ekonomických opatření vyvolaných pandemií koronaviru COVID 19.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.2, 12.5 - 12.6 

K bodu programu   13 - Blok Jaroslava Komínka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje – DS

         

K bodu  13.1 - Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), okomentoval body 13.1 až 13.6.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
13.1 až 13.6.

Hlasování o sloučení hlasování pro body 13.1 až 13.6

(Hlasování: Pro: 47 Proti: 0 Zdržel se: 0) Návrh byl přijat

         

Usnesení č.  031/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm.  j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o změně zřizovací listiny:

č.j.  130/2001,  ze  dne  28.11.2001,  ve  znění  změn  a  dodatků,  příspěvkové  organizace:  Správa  a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČ: 00080837
dodatkem č. 68 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 

K bodu  13.2 - Financování oprav silnic II. a III. tříd v roce 2020 z prostředků SFDI 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .
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Usnesení č.  032/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o uzavření Smlouvy o poskytnutí  finančních prostředků  z  rozpočtu SFDI na  rok 2020  se Státním 
fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508, dle přílohy 
č.  1  tohoto  usnesení  s  tím,  že  o  změnách  této  smlouvy  bude  rozhodovat Rada Ústeckého  kraje  s 
výjimkou ujednání, o kterých je příslušné ze zákona rozhodovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 

K bodu  13.3 - Zvýšení příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2020

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  033/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 59 odst.  1  písm.  i)  zákona  č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
o zvýšení příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2020 o 58 755 tis. Kč na celkový objem 
289 255 tis. Kč, na dofinancování již zahájených a nedokončených akcí a nově zařazených akcí v 
roce  2020  (příloha  č.  3  a  příloha  č.  6  předloženého materiálu),  s  termínem  vyúčtování  do  31.  1. 
2021;

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 

K bodu  13.4 - Zvýšení účelového investičního příspěvku pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2020

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  034/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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            rozhoduje

dle § 59 odst.  1  písm.  i)  zákona  č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
o zvýšení účelového investičního příspěvku pro rok 2020 o 34 237 tis. Kč na celkový objem 89 237 
tis.  Kč,  na  dofinancování  již  zahájených  a  nedokončených  akcí  (příloha  č.  3  a  příloha  č.  6 
předloženého materiálu), s termínem vyúčtování do 31. 1. 2021.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 

K bodu  13.5 - Dohoda o spolupráci – o financování přeshraničních služeb na autobusové lince 
588 Chomutov – Marienberg

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  035/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,  o  uzavření  Dohody  o  spolupráci  –  o  financování  přeshraničních  služeb  na  autobusové 
lince  588  Chomutov  –  Marienberg  s  účelovým  sdružením  Zweckverband  Verkehrsverbund 
Mittelsachsen, Am Rathaus 2, 09111 Chemnitz dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 

K bodu  13.6 - Dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce 
veřejné dopravy

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  036/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

1.  dotační  program  na  ochranné  chemické  prostředky  a  ochranné  pomůcky  pro  dopravce  veřejné 
dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a  rozšíření onemocnění 
COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2.  vzor  žádosti  o  účelovou  neinvestiční  dotaci  z  dotačního  programu  na  ochranné  chemické 
prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně 
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a  prevenci  nebezpečí  vzniku  a  rozšíření  onemocnění  COVID-19  způsobené  novým  koronavirem 
SARS-CoV-2 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B)  rozhoduje

o  výjimce  z  čl.  IX.  odst.  1  Zásad  pro  poskytování  dotací  a  návratných  finančních  výpomocí 
Ústeckým  krajem  tak,  že  hodnocení  žádostí  provede  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.6 

K bodu programu   14 - Blok Mgr. Bc. Petra Šmída, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - 
SMT

         

K bodu  14.1 - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve 
školním roce 2018/2019

Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO), okomentoval body 14.1, 14.3 
až 14.7.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Ing. Radim Laibl (ANO) otevřel otázku dotací pro rodinné aktivity, navrhuje vyjít vstříc těmto 
organizacím a podpořit kempy, dětské tábory atd.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), sdělil, 
že této problematice se Ústecký kraj bude věnovat v červnu. Momentálně je nutné mít rezervu, 
neboť propad v hospodaření bude veliký. Individuálně budou řešeny prorodinné aktivity, záchranné 
stanice atd. V rámci zdravotnictví nemají výkony, nebudou mít finanční prostředky.

Mgr. Bc. Petr Šmíd, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (SPD+SPO), sdělil, že společně s 
vedoucím odboru probíral položku po položce. Také je pro podporu výjezdů dětí za čerstvým 
vzduchem, např. školy v přírodě.

Ing. Radim Laibl (ANO) trval na tom, že je potřeba podpořit kempy a dětské tábory.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
14.1, 14.3 až 14.7.

Hlasování o sloučení hlasování pro body 14.1, 14.3 až 14.7.:

(Hlasování: Pro: 46 Proti: 0 Zdržel se: 0) Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 14.1, 14.3 až 14.7.

Usnesení č.  037/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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            bere na vědomí

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy Ústeckého kraje ve školním roce 2018/2019, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1, 14.3 - 14.7 

K bodu  14.2 - Dotační program Volný čas 2020 – rozdělení dotací  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

K bodu  14.3 - Dohoda o ukončení smlouvy v rámci Koncepce financování sportů s širokou 
mládežnickou základnou v Ústeckém kraji v roce 2020

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  038/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o  uzavření  dohody  o  ukončení  smlouvy  č.  19/SML4280/SoPD/SMT,  uzavřené  v  souladu  s 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019, se společností Piráti 
Chomutov a.s., IČO: 254 04 695, sídlo: 430 01 Chomutov, Mostecká 5773, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1, 14.3 - 14.7 

K bodu  14.4 - Dotační program Volný čas 2020 – zrušení dotací

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  039/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  souhlasí

s rozhodnutím Rady Ústeckého kraje o pozastavení rozdělování dotací z dotačního programu Volný 
čas 2020 do odvolání, přijatým usnesením č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020.

B)  rozhoduje

o zastavení  administrace přijatých žádostí v  rámci programu Volný čas 2020 a zrušení poskytnutí 
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dotací v rámci tohoto programu pro rok 2020 z důvodu nemožnosti rozhodnout o poskytnutí dotací 
v  termínu  umožňujícím  realizaci  projektů  v  roce  2020  a  z  důvodu  očekávaného  nenaplnění 
předpokladu  objemu  prostředků  na  poskytnutí  dotací  v  důsledku  opatření  státu  v  souvislosti  s 
koronavirovou epidemií.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1, 14.3 - 14.7 

K bodu  14.5 - Dotační program Podpora talentovaných mladých sportovců 2020 – zrušení 
dotací

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  040/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  souhlasí

s  rozhodnutím  Rady  Ústeckého  kraje  o  pozastavení  rozdělování  dotací  z  dotačního  programu 
Podpora talentovaných mladých sportovců 2020 do odvolání, přijatým usnesením č. 013/91R/2020 
ze dne 18. 3. 2020.

B)  rozhoduje

o  zastavení  administrace  přijatých  žádostí  v  rámci  programu  Podpora  talentovaných  mladých 
sportovců  2020  a  zrušení  poskytnutí  dotací  v  rámci  tohoto  programu  pro  rok  2020  z  důvodu 
nemožnosti rozhodnout o poskytnutí dotací v termínu umožňujícím realizaci projektů v roce 2020 a 
z důvodu očekávaného nenaplnění předpokladu objemu prostředků na poskytnutí dotací v důsledku 
opatření státu v souvislosti s koronavirovou epidemií.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1, 14.3 - 14.7 

K bodu  14.6 - Dotační program Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2020  - 
snížení objemu finančních prostředků

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  041/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o  změně  v  dotačním  programu  Prevence  rizikového  chování  v  Ústeckém  kraji  v  roce  2020  – 
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snížením  celkového  objemu  peněžních  prostředků  vyčleněných  krajem  na  stanovený  účel  z 
původního 1,5 mil. Kč na 500 tis. Kč.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1, 14.3 - 14.7 

K bodu  14.7 - Dotační program Sport 2020 – snížení objemu finančních prostředků

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  042/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

z důvodu úsporných ekonomických opatření v souvislosti s řešením důsledků epidemie koronaviru, 
o změnách v dotačním programu Sport 2020, a to takto:

1. celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na stanovený účel programu se snižuje 
z původních 7 mil. Kč na 3,5 mil. Kč s tím, že u všech žadatelů vybraných k poskytnutí dotace bude 
částka dotace snížena na polovinu,

2. programem stanovená minimální výše poskytované dotace se snižuje z původních 30 000 Kč na 
15 000 Kč.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1, 14.3 - 14.7 

K bodu programu   15 - Blok PhDr. Ing. Zdeňka Matouše, Ph.D., MBA, náměstek hejtmana 
Ústeckého kraje - RR

         

K bodu  15.1 - Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2020 – 
rozdělení dotací  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  15.2 - Fondy EHP 2014 – 2021 – „Zachráněné kulturní dědictví starého Mostu“  - 
STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  15.3 - Aktualizace územní energetické koncepce Ústeckého kraje  - STAŽENO Z 
PROGRAMU
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K bodu  15.4 - Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2020 – 
rozdělení dotací  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  15.5 - Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020 – rozdělení dotací  - STAŽENO 
Z PROGRAMU

K bodu  15.6 - Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 – žádost o výjimku   - 
STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  15.7 - Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad - dofinancování nekrytých 
závazků

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  043/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  zrušuje

bod 15.1 písm. C) usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019;

B)  schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem ve 
znění účinném od 25. 6. 2018 z čl. VIII odst. 11 písm. b) z podmínek pro poskytnutí Programové 
dotace a její použití, kdy z dotace bude možné uhradit jinak neuznatelný náklad v podobě úroků a 
jiných sankci;

C)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1, 400 
01 Ústí  nad  Labem,  IČO:  75082136  ve  výši maximálně  6.764.000,-  Kč  a  o  uzavření  smlouvy  o 
poskytnutí dotace dle přílohy 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 35 proti: 0 zdržel se: 9 Návrh byl přijat

         

K bodu  15.8 - Úprava dotačního programu „Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2020“

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.
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Usnesení č.  044/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o snížení objemu finančních prostředků dotačního titulu Program obnovy venkova Ústeckého kraje 
2020  z  částky  30,5  mil.  Kč  na  částku  15  mil.  Kč  z  důvodu  ekonomických  opatření  vyvolaných 
pandemií koronaviru COVID 19.

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

K bodu  15.9 - Zrušení dotačního programu „Podpora komunitního života na venkově pro rok 
2020“

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  045/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o zrušení 
dotačního  titulu  Podpora  komunitního  života  na  venkově  v  roce  2020  z  důvodu  ekonomických 
opatření vyvolaných pandemií koronaviru COVID 19.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu  15.10 - Změna ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje – 
Destinační agentury

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D. MBA, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  046/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzoru uvedeného 
v příloze č. 1 tohoto materiálu

B)  ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru  regionálního  rozvoje, zajistit uzavření dodatku č. 1 ke 
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smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu
Termín: 25. 4. 2020

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   16 - Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – KP

         

K bodu  16.1 - Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení dotací  - STAŽENO Z 
PROGRAMU

K bodu  16.2 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2020 - rozdělení dotací  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  16.3 - Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – rozdělení dotací  - 
STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  16.4 - Smlouva o poskytnutí příspěvku 2019-2020  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  16.5 - Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Příspěvek na mzdy včetně odvodů v 
roce 2020"- Severočeské divadlo s.r.o."  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  16.6 - Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2020 - rozdělení dotací – zrušení programu  - 
STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  16.7 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2020 - rozdělení dotací – úprava programu  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  16.8 - Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – rozdělení dotací – 
zrušení programu  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  16.9 - Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2020 - zrušení programu

Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedla tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .
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Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  047/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o  zrušení  dotačního  programu  „Program  na  záchranu  a  obnovu  drobných  památek  architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2020“.

Hlasování: pro: 40 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

K bodu  16.10 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2020 – úprava programu

Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedla tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Hynek Hanza (ODS) uvedl, že se program krátí z 20 miliónů Kč. 

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  048/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

o změně znění dotačního programu „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2020“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B)  ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré potřebné úkony dle části A)  tohoto 
usnesení.
Termín: 30. 8. 2020

Hlasování: pro: 40 proti: 3 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

K bodu  16.11 - Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020 – zrušení programu

Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedla tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  049/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje
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o zrušení dotačního programu „Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020“.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

K bodu  16.12 - Smlouva o poskytnutí příspěvku 2019-2020

Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedla tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení.

Usnesení č.  050/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

o  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  2019-2020  mezi  Ústeckým  krajem  a  Montanregion 
Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov, IČ: 29094038, dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   17 - Blok Jitky Sachetové, členky Rady Ústeckého kraje – ZPZ

         

K bodu  17.1 - Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na 
období 2017 až 2025 – vzor smlouvy o poskytnutí dotace

Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje (KSČM), okomentovala body 17.1 až 17.4.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Antonín Štěpánovský, České Kopisty, vystoupil k bodu 17.4. - Zrušení dotací pro zemědělce a 
venkovské oblasti. Uvedl, že není příjemce dotace, je členem Asociace soukromého zemědělství. 
Sdělil, že tento dotační program byl chloubou Ústeckého kraje. Zemědělci jsou zasahováni 
opakovaně, trápí je sucho, změny klimatu a mnozí opravují statky. Důležitá je také potravinová 
soběstačnost v ČR. Požádal o podporu zemědělců, aby byl dotační program zachován.

Jaroslav Foldyna (Nezařazený): podpořil slova Antonína Štěpánovského, podpora zemědělců je 
důležitá. Navrhuje tento program pro zemědělce zachovat.

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje (ČSSD), 
požádal o přestávku na poradu zastupitelských klubů.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), vyhlásil přestávku.
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Přestávka na poradu zastupitelských klubů proběhla od 16:05 do 16:12 hodin.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
17.1 až 17.4.

Hlasování o sloučení hlasování pro body 17.1 až 17.4:

(Hlasování: Pro: 41 Proti: 1 Zdržel se: 1) Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise dal hlasovat o bodech 17.1 až 17.4.

Usnesení č.  051/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            schvaluje

Aktualizaci vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z Programu pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 35 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

K bodu  17.2 - Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na 
období 2017 až 2025 – výzva k podání žádostí o dotaci 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  052/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

Výzvu  k  podání  žádostí  o  dotaci  z  Programu  pro  podporu  odpadového  hospodářství  obcí  v 
Ústeckém kraji na období let 2017-2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B)  ukládá

Jitce  Sachetové,  člence Rady Ústeckého  kraje  pro  oblast  kultury  a  památkové  péče,  zemědělství, 
životního prostředí a venkova zveřejnit výzvu dle bodu A) tohoto usnesení

Termín 22.4.2020

Hlasování: pro: 35 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

K bodu  17.3 - Aktualizace č. 49 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
(PRVKÚK) – obec Michalovice
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Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  053/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

Aktualizaci  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  č.  49  spočívající  v  realizaci  mechanicko  - 
biologické čistírny odpadních vod v místě stávající kořenové, která je za hranicí své životnosti dle 
přílohy č.1 tohoto usnesení;

B)  ukládá

Jitce  Sachetové,  člence Rady Ústeckého  kraje  pro  oblast  kultury  a  památkové  péče,  zemědělství, 
životního  prostředí  a  venkova,  zajistit  úkony  ve  věci  předání  informace  o  schválení  aktualizace 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací dotčené obci.
Termín: 20. 4. 2020

Hlasování: pro: 35 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

K bodu  17.4 - Zrušení dotací pro rok 2020 z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 
kraji na období let 2017 až 2020 a z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   vyjádřili .

Vystoupení Antonína Štěpánovského, České Kopisty, k tomuto bodu je popsáno v bodě 17.1.

         

Usnesení č.  054/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  souhlasí

s rozhodnutím Rady Ústeckého kraje o pozastavení rozdělování dotací z Regionálního podpůrného 
fondu Ústeckého kraje do odvolání, přijatým usnesením č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020.

B)  rozhoduje

a)  o  zastavení  administrace  přijatých  žádostí  v  rámci  Programu  pro  rozvoj  eko-agro  oblastí  v 
Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 a zrušení poskytnutí dotací v rámci tohoto programu pro 
rok  2020  z  důvodu  nemožnosti  rozhodnout  o  poskytnutí  dotací  v  termínu  umožňujícím  realizaci 
projektů  v  roce  2020  a  z  důvodu  očekávaného  nenaplnění  předpokladu  objemu  prostředků  na 
poskytnutí dotací v důsledku opatření státu v souvislosti s koronavirovou epidemií.

b)  o  zastavení  administrace  přijatých  žádostí  v  rámci  Programu  podpory  rozvoje  zemědělství  a 
venkovských  oblastí  Ústeckého  kraje  na  období  let  2014  až  2020  a  zrušení  poskytnutí  dotací  v 
rámci  tohoto  programu  pro  rok  2020  z  důvodu  nemožnosti  rozhodnout  o  poskytnutí  dotací  v 
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termínu  umožňujícím  realizaci  projektů  v  roce  2020  a  z  důvodu  očekávaného  nenaplnění 
předpokladu  objemu  prostředků  na  poskytnutí  dotací  v  důsledku  opatření  státu  v  souvislosti  s 
koronavirovou epidemií.

Hlasování: pro: 35 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

K bodu programu   18 - Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – MAJ

         

K bodu  18.1 - Nakládání s majetkem

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedl body 18. 1 a 18.2.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Hynek Hanza (ODS) v úvodu projednávání tohoto bodu a před hlasováním oznámil ústně svůj 
poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o podbodech 1. - 28. bodu 18.1 
najednou.

Usnesení č.  055/29Z/2020
1.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

1.  o  výjimce  z  „Pravidel  pro  prodej  nemovitostí  a  jejich  částí  z  majetku  Ústeckého  kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2.  dle  §  36  písm.  a)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  o  prodeji  (převodu)  nemovité  věci  z  vlastnictví  Ústeckého  kraje  společnosti  ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, 
a to:
- pozemek: p.č. 554/118 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku p.č. 554/20 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 175-451/2015 
ze dne 15. 1. 2016)
obec  Bitozeves,  k.  ú.  Tatinná,  zapsané  na  LV  č.  104  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Žatec  pro  Ústecký  kraj  za  kupní  cenu  30.400  Kč  +  DPH  (dle  ZP  č. 
3/4103/2020)  a  vyjmutí  uvedené  nemovité  věci  z  hospodaření  příspěvkové  organizace  SPZ 
Triangle,  příspěvková  organizace,  se  sídlem:  Velká  Hradební  3118/48,  Ústí  nad  Labem-centrum, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 71295011.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  056/29Z/2020
2.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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            rozhoduje

1.  o  výjimce  z  „Pravidel  pro  prodej  nemovitostí  a  jejich  částí  z  majetku  Ústeckého  kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2.  dle  §  36  písm.  a)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  o  prodeji  (převodu)  nemovité  věci  z  vlastnictví Ústeckého  kraje  bytem 

 a to:
- pozemek: p.č. 1692/2 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen  z  p.č.  1692  o  výměře  9776 m2  dle  geometrického  plánu  č.  405-3116/2018  ze  dne  7.  3. 
2019)
obec  Štětí,  k.ú.  Radouň  u  Štětí,  zapsané  na  LV  č.  547  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 15.385 Kč (dle ZP č. 4066 ze dne 
11.  9.  2019  plus  ostatní  náklady  ve  výši  1.085,-  Kč  viz  důvodová  zpráva)  a  vyjmutí  uvedené 
nemovité  věci  z  hospodaření  příspěvkové  organizace  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837
3.  o  náhradě  za  užívání  nemovité  věci  uvedené  v  bodě  A)  2.,  kupující  bez 
právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 4.290,- Kč.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  057/29Z/2020
3.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Býčkovice, se sídlem 
Býčkovice 57, 412 01 Litoměřice, IČ: 00832316, a to:
- pozemek: p.č. 745/2 o výměře 6671 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec  Býčkovice,  k.ú.  Býčkovice,  zapsané  na  LV  č.  291  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  058/29Z/2020
4.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném  převodu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  České  republiky, 
příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu  vykonává  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1627/2 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální  pracoviště  Litoměřice  pro  Českou  republiku,  příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu 
vykonává Úřad pro  zastupování  státu ve věcech majetkových  a  předání  uvedené nemovité  věci  k 
hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková 
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organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se  zněním  Smlouvy  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva  k  nemovité  věci  č.  436/2020  a 
doložky dle přílohy  č.  2.2  tohoto usnesení,  týkající  se  převodu nemovité  věci  z  vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1627/2 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální  pracoviště  Litoměřice  pro  Českou  republiku,  příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  059/29Z/2020
5.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném  převodu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  České  republiky, 
příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu  vykonává  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek:  p.č.  176  o  výměře  1602 m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  neplodná 
půda,
obec  Podbořany,  k.ú.  Hlubany,  zapsaný  na  LV  č.  60000  u Katastrálního  úřadu  pro Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Žatec  pro  Českou  republiku,  příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu 
vykonává Úřad pro  zastupování  státu ve věcech majetkových  a  předání  uvedené nemovité  věci  k 
hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/13/2020 a 
doložky dle přílohy  č.  2.4  tohoto usnesení,  týkající  se  převodu nemovité  věci  z  vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek:  p.č.  176  o  výměře  1602 m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  neplodná 
půda,
obec  Podbořany,  k.ú.  Hlubany,  zapsaný  na  LV  č.  60000  u Katastrálního  úřadu  pro Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Žatec  pro  Českou  republiku,  příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  060/29Z/2020
6.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje
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dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
přijetí  daru  (nabytí)  nemovitých  věcí  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  města  Rumburk,  sídlem 
Třída 9. května 1366/48, Rumburk, PSČ 408 01, IČ: 00261602, a to
-  pozemek:  p.č.  802/1  o  výměře  94  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  ostatní 
komunikace,
-  pozemek:  p.č.  1035/2  o  výměře  128 m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  ostatní 
komunikace,
obec Rumburk, k.ú. Horní Jindřichov, zapsaných na LV č. 2298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, pro město Rumburk a předání uvedených nemovitých věcí 
k  hospodaření  příspěvkové  organizace  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  061/29Z/2020
7.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  zrušuje

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 067/22Z/2019 bod B) ze dne 9. 9. 2019.

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném  převodu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  České  republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu vykonává Palivový kombinát Ústí, státní podnik, IČ: 00007536, 
se sídlem Hrbovická 2, Chlumec, PSČ 403 39, a to:
-pozemek:  p.č.  44/32  o  výměře  110  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  ostatní 
komunikace,
obec Světec, k.ú. Světec, zapsaný na LV č. 431 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště  Teplice  pro  Českou  republiku,  právo  hospodařit  s  majetkem  státu  vykonává  Palivový 
kombinát  Ústí,  státní  podnik  a  předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové 
organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková  organizace,  IČ:  00080837,  se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  062/29Z/2020
8.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
přijetí  daru  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  České  republiky,  právo 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Nusle, Praha 4, PSČ 140 00, a to:
-pozemek:  p.č.  675/10  o  výměře  2223 m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  silnice 
(oddělen  z  p.č.  675/1  o  výměře  60662  m2  geometrickým  plánem  č.  117-191934/2019  a  tento 
pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec  Vrskmaň,  k.ú.  Kyjice,  zapsaný  na  LV  č.  212  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
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Katastrální  pracoviště  Chomutov  pro  Českou  republiku,  právo  hospodařit  s  majetkem  státu 
vykonává  Ředitelství  silnice  a  dálnic  ČR  a  předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření 
příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková  organizace,  IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  063/29Z/2020
9.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Těchlovice, se sídlem: 
č. p. 37, 405 02 Těchlovice, IČO: 64679446, a to:
-  pozemek:  p.č.  1069/3  o  výměře  288 m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  ostatní 
komunikace  (pozemek byl  oddělen  z p.p.č.  1069/1 o výměře 2302 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 292-70/2017 ze dne 12.6.2017
obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro obec Těchlovice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření  příspěvkové  organizaci  Krajská  majetková,  příspěvková  organizace,  se  sídlem: 
Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 - Střekov, IČO: 00829048.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  064/29Z/2020
10 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném  převodu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  České  republiky, 
příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu  vykonává  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 302/11 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec  Štětí,  k.ú.  Hněvice,  zapsané  na  LV  č.  60000  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Litoměřice  pro  Českou  republiku,  příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu 
vykonává Úřad pro  zastupování  státu ve věcech majetkových  a  předání  uvedené nemovité  věci  k 
hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková 
organizace, IČO: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se  zněním  Smlouvy  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva  k  nemovité  věci  č.  180/2020  a 
doložky dle přílohy  č.  5.4  tohoto usnesení,  týkající  se  převodu nemovité  věci  z  vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 302/11 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec  Štětí,  k.ú.  Hněvice,  zapsaný  na  LV  č.  60000  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Litoměřice  pro  Českou  republiku,  příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu 
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vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  065/29Z/2020
11.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  města  Chřibská,  se  sídlem 
Chřibská 197, PSČ 407 44, IČ: 00261378, a to:
-pozemek:  p.č.  282/1  o  výměře  358  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  silnice 
(pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec  Chřibská,  k.ú.  Chřibská,  zapsaný  na  LV  č.  793  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj 
Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 21.480,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  066/29Z/2020
12 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovitých  věcí  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  obce  Jetřichovice,  se  sídlem 
Jetřichovice 24, PSČ 407 16, IČ: 00261394, a to:
-pozemek: p.č. 1035/3 o výměře 194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, (vzniklý z částí pozemků 
p.č. 1035/1 a p.č. 1225 geometrickým plánem č. 587-067/2019 ze dne 10. 11. 2019, pozemek p.č. 
1035/1 je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
-pozemek: p.č. 1225/2 o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělený z pozemku p.č. 
1225 o výměře 567 m2 geometrickým plánem č. 587-067/2019 ze dne 10. 11. 2019),
obec Jetřichovice, k.ú. Jetřichovice u Děčína, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 18.960,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva)  a  předání  uvedených  nemovitých  věcí  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a 
údržba  silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  se  sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  067/29Z/2020
13 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovité  věci  do vlastnictví Ústeckého kraje  od manželů 
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oba bytem , a to:
-pozemek:  p.č.  2217  o  výměře  26  m2  (oddělen  z  pozemku  st.p.č.  19  o  výměře  529  m2, 
geometrickým plánem č. 364-494/2019 ze dne 7. 10. 2019),
obec  Vchynice,  k.ú.  Vchynice,  zapsaný  na  LV  č.  54  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 1.560,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  068/29Z/2020
14 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od   bytem 

 a to:
-pozemek: p.č. 224 o výměře 299 m2 , druh pozemku: trvalý travní porost,
obec  Brodec,  k.ú.  Brodec,  zapsaný  na  LV  č.  256  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj 
Katastrálního  pracoviště  Louny,  za  kupní  cenu  17.940,--Kč  (60,--Kč/m2,  viz  důvodová  zpráva)  a 
předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  069/29Z/2020
15 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  spoluvlastníků: 

bytem – podíl  1/4, 
bytem – podíl 1/2 a  , bytem 

 – podíl 1/4, a to:
-pozemek: p.č. 2192/3 o výměře 1347 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Smolnice, k.ú. Smolnice u Loun, zapsaný na LV č. 433 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního  pracoviště  Louny,  za  kupní  cenu  80.820,--Kč  (60,--Kč/m2,  viz  důvodová  zpráva)  a 
předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  070/29Z/2020
16 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání
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            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků:
bytem  – podíl 1/2 a  bytem 

– podíl 1/2, a to:
-pozemek: p.č. 675/2 o výměře 5450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec  Vrskmaň,  k.ú.  Kyjice,  zapsaný  na  LV  č.  8  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj 
Katastrálního  pracoviště  Chomutov,  za  kupní  cenu  327.000,--Kč  (60,--Kč/m2,  viz  důvodová 
zpráva)  a  předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  071/29Z/2020
17 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Dobrná,  se  sídlem Dobrná 
26, PSČ 407 41, IČ: 00555975, a to:
-pozemek:  p.č.  309/13  o  výměře  916  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  ostatní 
komunikace  (oddělen  z  pozemku  p.č.  309/1  geometrickým  plánem  č.  150-86/2019  ze  dne  29.  7. 
2019),
obec  Dobrná,  k.ú.  Brložec,  zapsaný  na  LV  č.  10001  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj 
Katastrálního  pracoviště Děčín,  za  kupní  cenu  54.960,--Kč  (60,--Kč/m2,  viz  důvodová  zpráva)  a 
předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  072/29Z/2020
18 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Horní Habartice, se sídlem 
Horní Habartice 187, PSČ 405 02, IČ: 00555932, a to:
-pozemek: p.č. 166/1 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek:  p.č.  992/3  o  výměře  43  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  (oddělen  z  pozemku  p.č. 
992/2 geometrickým plánem č. 457-072/2018 ze dne 25. 11. 2018),
obec Horní Habartice, k.ú. Horní Habartice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 5.940,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva)  a  předání  uvedených  nemovitých  věcí  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a 
údržba  silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  se  sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837.
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Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  073/29Z/2020
19 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovitých  věcí  do  vlastnictví Ústeckého  kraje  od města Krupka,  se Mariánské 
náměstí 32, Bohosudov, Krupka, PSČ 417 42, IČ: 00266418, a to:
-pozemek: p.č. 951/2 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek: p.č. 951/8 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek je zatížen věcnými 
břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Krupka,  k.ú.  Vrchoslav,  zapsaných  na  LV  č.  10001  u Katastrálního  úřadu  pro Ústecký  kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice,
-pozemek: p.č. 3568/3 o výměře 249 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek: p.č. 3572/3 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek: p.č. 3575/2 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
obec  Krupka,  k.ú.  Krupka,  zapsaných  na  LV  č.  10001  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice,
-pozemek: p.č. 1073/5 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek: p.č. 1073/6 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
obec Krupka, k.ú. Bohosudov, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního  pracoviště  Teplice,  za  kupní  cenu  61.160,--Kč  (60,--Kč/m2  a  100,--Kč/m2,  viz 
důvodová  zpráva)  a  předání  uvedených  nemovitých  věcí  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  074/29Z/2020
20 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města Teplice, se 
sídlem nám. Svobody 2, PSČ 415 95 Teplice, IČ: 00266621, a to:
- pozemek: díl „o“ p.č. 623 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň (díl „o“ oddělen z 
pozemku p. č. 623 a přisloučen do pozemku p.č. 624/7 o výměře 4824 m2 dle geometrického plánu 
č. 1439/31/2019 ze dne 5.4.2019)
- pozemek: díl „n“ p.č. 624/6 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace 
(díl „n“ oddělen z pozemku p. č. 624/6 a přisloučen do pozemku p.č. 624/7 o výměře 4824 m2 dle 
geometrického plánu č. 1439/31/2019 ze dne 5.4.2019)
- pozemek: díl „q“ p.č. 623 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň (díl „q“ oddělen z 
pozemku  p.  č.  623  a  přisloučen  do  pozemku  p.č.  793/3  o  výměře  12243  m2  dle  geometrického 
plánu č. 1439/31/2019 ze dne 5.4.2019)
obec  Teplice,  k.  ú.  Sobědruhy,  zapsané  na  LV  č.  10001  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Teplice,  pro  Statutární město  Teplice  za  kupní  cenu  7.920,--  Kč  + DPH  v 
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případě  že  nákup  pozemků  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty  (  60,--  Kč/m2,  viz  důvodová 
zpráva)  a  předání  uvedených  nemovitých  věcí  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837.

B)  rozhoduje

1.  o  výjimce  z  „Pravidel  pro  prodej  nemovitostí  a  jejich  částí  z  majetku  Ústeckého  kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010.
2.  dle  §  36  písm.  a)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  o  prodeji  (převodu)  nemovitých  věcí  z  vlastnictví  Ústeckého  kraje  Statutárnímu městu 
Teplice, se sídlem: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČO:00266621, a to:
- pozemek: díl „h+i“ p.č. 624/7 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice (díl „h+i“ 
oddělen  z  pozemku  p.  č.  624/7  a  přisloučen  do  pozemku  p.č.  623/4  o  výměře  609  m2  dle 
geometrického plánu č. 1439/31/2019 ze dne 5.4.2019)
- pozemek: díl „j“ p.č. 793/3 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice (díl „j“ oddělen 
z  pozemku p.  č.  793/3  a  přisloučen  do  pozemku p.č.  623/4  o  výměře  609 m2 dle  geometrického 
plánu č. 1439/31/2019 ze dne 5.4.2019)
obec  Teplice,  k.  ú.  Sobědruhy,  zapsané  na  LV  č.  1021  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Teplice,  pro  Ústecký  kraj  za  kupní  cenu  1.500,--  Kč  (  60,--  Kč/m2,  viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti  z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  075/29Z/2020
21 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  bytem 

a to:
- pozemek: p.č. 173/2 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec  Hoštka,  k.  ú.  Kochovice,  zapsané  na  LV  č.  971  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Litoměřice,  pro    za  kupní  cenu  6.800,00 Kč  (100,00 
Kč/m2  -  viz  důvodová  zpráva)  a  předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  076/29Z/2020
22 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  bytem 

 a to:
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- pozemek: p.č. 566/10 o výměře 257 m2, druh pozemku: orná půda
obec Štětí, k. ú. Počeplice, zapsané na LV č. 209 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště  Litoměřice,  pro    za  kupní  cenu  25.700,00  Kč  (100,00  Kč/m2  -  viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  077/29Z/2020
23 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  Římskokatolické  farnosti 
Zubrnice, se sídlem: Jeseninova 80/2, Střekov, 40003 Ústí nad Labem, IČO: 44557124, a to:
-  pozemek:  p.č.  520/2  o  výměře  124  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  silnice 
(pozemek  byl  oddělen  z  p.p.č.  520/1  o  výměře  7488  m2  geometrickým  plánem  pro  rozdělení 
pozemku č. 291-10573/2019 ze dne 2.10.2019)
obec  Lovečkovice,  k.  ú.  Knínice  u  Touchořin,  zapsané  na  LV  č.  184  u  Katastrálního  úřadu  pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Římskokatolickou  farnost Zubrnice, za kupní 
cenu  12.400,00  Kč  (100,00  Kč/m2  -  viz  důvodová  zpráva)  a  předání  uvedené  nemovité  věci  k 
hospodaření  příspěvkové  organizaci  Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  078/29Z/2020
24 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Českého rybářského svazu, z. s., 
místní organizace Litoměřice, se sídlem: Velká Mlýnská 1991/2, Předměstí, 41201 Litoměřice, IČO: 
00482684, a to:
-  pozemek:  p.č.  30/2  o  výměře  278  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 30 o výměře 2241 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 52-10573/2019 ze dne 2.10.2019)
obec Levín, k. ú. Dolní Vysoké  II,  zapsané na LV č. 205 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální  pracoviště Litoměřice,  pro Český  rybářský  svaz,  za  kupní  cenu 27.800,00 Kč  (100,00 
Kč/m2  -  viz  důvodová  zpráva)  a  předání  uvedené  nemovité  věci  k  hospodaření  příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  079/29Z/2020
25 .
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Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o  nákupu  (nabytí)  nemovité  věci  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  České  republiky,  příslušnost 
hospodařit  s  majetkem  státu  vykonává  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  se 
sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
-  pozemek:  p.č.  816/5  o  výměře  71  m2,  druh  pozemku:  ostatní  plocha,  způsob  využití:  ostatní 
komunikace
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální  pracoviště  Děčín,  pro  Českou  republiku,  příslušnost  hospodařit  s  majetkem  státu 
vykonává Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových,  za  kupní  cenu  6.100,00 Kč  (86,00 
Kč/m2) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, 
příspěvková  organizace,  se  sídlem: Tolstého  1232/37,  400  03, Ústí  nad Labem 3  -  Střekov,  IČO: 
00829048.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  080/29Z/2020
26 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o  nákupu  (nabytí)  nemovitých  věcí  do  vlastnictví  Ústeckého  kraje  od  bytem: 

 a to:
- pozemek: p.č. 429 o výměře 89 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Bukov č.p. 437, bydlení, umístěná na pozemku p.č. 429
- pozemek: p.č. 430 o výměře 272 m2, druh pozemku: zahrada
(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem užívání pro oprávněného Milana Lence dle aktuálního 
výpisu z katastru nemovitostí)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Bukov, zapsaných na LV č. 326 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální  pracoviště  Louny  pro    za  podmínky,  že  jednání  o  uzavření  kupní 
smlouvy budou zahájena po přídělu rozpočtových prostředků, za celkovou kupní cenu 3.900.000 Kč 
(cena  sjednána  dohodou)  a  předání  uvedených  nemovitých  věcí  k  hospodaření  příspěvkové 
organizaci Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 75149541.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  081/29Z/2020
27 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od bytem: 

a to:
- pozemek: p.č. 1035 o výměře 222 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Lovosice, č.p. 819, bydlení, stavba stojí na pozemku p.č. 1035
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obec Lovosice, k. ú. Lovosice,  zapsaných na LV č. 1790 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální  pracoviště Litoměřice  pro za  podmínky,  že  jednání  o  uzavření 
kupní  smlouvy  budou  zahájena  po  přídělu  rozpočtových  prostředků,  za  celkovou  kupní  cenu 
8.996.000,-  Kč  (cena  sjednána  dohodou)  a  předání  uvedených  nemovitých  věcí  k  hospodaření 
příspěvkové  organizaci  Centrum  sociální  pomoci  Litoměřice,  příspěvková  organizace,  se  sídlem: 
Dlouhá 75, 410 02 Lovosice, IČO: 00080195.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

Usnesení č.  082/29Z/2020
28 .
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            souhlasí

se zněním Kupní smlouvy č. 20/SML0748/KSN/MAJ dle přílohy č. 5.5 tohoto usnesení, týkající se 
nákupu  nemovitých  věcí  z  vlastnictví  obce  Velemín,  se  sídlem  Velemín  96,  PSČ:  413  31,  IČO: 
00264601, a to:
-  pozemek:  st.p.č.  134  o  výměře  167  m2,  druh  pozemku:  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,
- pozemek p.č. 73/18 o výměře 7595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště 
a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,
- pozemek p.č. 1163 o výměře 870 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní nádrž 
přírodní, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,
- pozemek p.č. 1164 o výměře 104 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní nádrž 
přírodní, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,
obec  Velemín,  k.ú.  Bílý  Újezd,  zapsaných  na  LV  č.  1  u  Katastrálního  úřadu  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Velemín.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.28 

K bodu  18.2 - Změna zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková, příspěvková organizace

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení. 

Usnesení č.  083/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            schvaluje

dle § 35 odst.  2  písm.  j)  zákona  č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 81 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

65



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   19 - Blok Ing. Ladislava Drlého, člena Rady Ústeckého kraje – INV

         

K bodu  19.1 - Informace o investičním záměru s výdaji do 50 mil. Kč

Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje (KSČM), uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Hynek Hanza (ODS) měl výhrady k užití 55.500 tis. Kč na tuto akci.

Ing. Radim Laibl (ANO) se zajímal, pro kolik kamionů bude odstavná plocha.

Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), odpověděl, že se jedná o 
předběžný projekt, plánovaný na 3 etapy. Jsou to peníze určené pro investice v průmyslové zóně 
Triangle.

Ing. Radim Laibl (ANO) vznesl dotaz, proč vznikl tento projekt?

Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (KSČM), vysvětlil situaci na silnicích v 
okolních obcích, kde si starostové stěžují na kamiony.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM), doplnil informaci, o tom, že parkující 
kamiony na krajských silnicích je ničí a poškozují utržením krajnice.

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém usnesení. 

Usnesení č.  084/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            bere na vědomí

Investiční  záměr na akci  „SPZ Triangle  - odstavná  stání pro kamiony“ ve výši 55.500  tis. Kč vč. 
DPH

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu   20 - Blok Mgr. Ing. Miroslava Andrta, člena Rady Ústeckého kraje - SV
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K bodu  20.1 - Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem v sociální oblasti

Mgr. Ing. Miroslav Andrt, člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD), okomentoval body 20.1 - 20.4, 20.6 
- 20.8.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení hlasování pro body 
20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8.

Hlasování o sloučení hlasování pro body 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8:

(Hlasování: Pro: 45 Proti: 0 Zdržel se: 0) Návrh byl přijat

Bc. Jan Jelínek, předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8.

Usnesení č.  085/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

            schvaluje

dle § 35 odst.  2  písm.  j)  zákona  č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších 
předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje

1) č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov Brtníky, příspěvková organizace,
sídlo: Staré Křečany, Brtníky 119, PSČ 407 60
IČO: 47274484
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2) č. j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace
sídlo: Kadaň, Březinova č. p. 1093, PSČ 432 01
IČO: 46789910
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

3) č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
sídlo: Dlouhá 362/75, PSČ 410 02, Lovosice
IČO: 00080195
dodatkem č. 47 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8 

K bodu  20.2 - Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením 2015-2020 – plnění za rok 2019

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .
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Usnesení č.  086/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

dle  §  37  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů, 
informace  o  plnění  Ústeckého  krajského  plánu  vyrovnání  příležitostí  pro  osoby  se  zdravotním 
postižením na období 2015–2020 za rok 2019 uvedené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení,

B)  ukládá

Mgr.  Ing.  Miroslavu  Andrtovi,  členu  Rady  Ústeckého  kraje,  monitorovat  plnění  Ústeckého 
krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015–2020 za 
rok 2020.
Termín: 30. 4. 2021

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8 

K bodu  20.3 - Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením 2021-2025 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  087/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o schválení 
Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 
2021–2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B)  ukládá

1.  Mgr.  Ing.  Miroslavu  Andrtovi,  členu  Rady  Ústeckého  kraje,  zajistit  zveřejnění  Ústeckého 
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021–2025 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení na webových stránkách kraje
Termín: 31.05.2020

2.  Mgr.  Ing.  Miroslavu  Andrtovi,  členu  Rady  Ústeckého  kraje,  monitorovat  plnění  Ústeckého 
krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021–2025 za 
rok 2021.
Termín: 30. 4. 2022

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat
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Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8 

K bodu  20.4 - Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 – plnění za rok 2019

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  088/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informaci 
o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,

B)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, monitorovat plnění Koncepce rodinné 
politiky Ústeckého kraje 2019-2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za rok 2020.
Termín: 30. 4. 2021

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8 

K bodu  20.5 - Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 
2020“ – vyhodnocení  - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu  20.6 - Žádost o vydání budoucího příslibu – JURTA, o. p. s.

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  089/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

Informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1. předloženého materiálu

B)  rozhoduje

V návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 
souhlasného stanoviska pro poskytovatele JURTA, o.p.s. ve znění:

Ústecký  kraj  zařadí  po  ukončení  realizace  projektu  z  dotačního  programu  IROP  výzvy  č. 
60_“Sociální  infrastruktura  –  integrované  projekty  ITI“  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  pro 
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specifický  cíl  2.1  Zvýšení  kvality  a  dostupnosti  služeb  vedoucí  k  sociální  inkluzi  Integrovaného 
regionálního  operačního  programu  do  Základní  sítě  sociálních  služeb  Ústeckého  kraje  u 
poskytovatele JURTA, o.p.s. navýšenou kapacitu služby chráněného bydlení (ID 5807228) – ve výši 
kapacity 6 lůžek,
nebudou – li tomu bránit legislativní podmínky. Služba zařazená do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého  kraje  obdrží  Pověření  Ústeckého  kraje  č.  ….  k  zajištění  dostupnosti  poskytování 
sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.

C)  ukládá

Mgr.  Ing.  Miroslavu  Andrtovi,  členu  rady  Ústeckého  kraje,  informovat  žadatele  o  výsledku 
rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2020

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8 

K bodu  20.7 - Zrušení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných 
aktivit 2020“

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .

         

         

Usnesení č.  090/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o zrušení 
dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2020

B)  ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zveřejnit informaci o zrušení programu 
na webových stránkách kraje a zajistit informování všech žadatelů o dotaci
Termín: 15.5.2020

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8 

K bodu  20.8 - Oblastní charita Ústí nad Labem – poskytnutí individuální dotace

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska   nevyjádřili .
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Usnesení č.  091/29Z/2020
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

text smlouvy o spolupráci s Oblastní Charitou Ústí nad Labem a žádost o dotaci dle přílohy č. 2 a 3 
předloženého materiálu, 

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů,
a  v  souladu  s  §  10a  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní charitě Ústí nad Labem, IČO 
44225512, Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem ve výši 1 276 290 Kč a o uzavření Smlouvy o 
poskytnutí  neinvestiční  dotace  za  účelem  zajištění  provozu  objektu  v  Hliňanech  v  souvislosti  se 
zajištěním  péče  o  osoby  bez  přístřeší  a  osoby  vykázané  z  důvodu  domácího  násilí  podle  §  44 
zákona o Policii České republiky, u nichž bylo diagnostikováno onemocnění COVID 19 způsobené 
novým koronavirem SARS CoV-2 a nebyly hospitalizovány, nebo jimž byla nařízena karanténa, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,

C)  ukládá

Mgr.  Ing.  Miroslavu  Andrtovi,  členu  Rady  Ústeckého  kraje,  zajistit  všechny  potřebné  úkony  k 
uzavření smlouvy v termínu do 30. 4. 2020,

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 20.1 - 20.4, 20.6 - 20.8 

K bodu programu   21 - Různé

V tomto bloku nebyl zařazen žádný materiál.

K bodu programu   22 - Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

V tomto bloku nebyl zařazen žádný materiál

K bodu programu   23 - Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Bc. Pavel Csonka (ČSSD) poděkoval krizovému štábu a všem, kdo v této době pracují v plném 
nasazení.

K bodu programu   24 - Závěr
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Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje (KSČM) uvedl, že příští Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje se koná 22. 6. 2020 v 10:00 hodin a ukončil jednání zastupitelstva v 16:30 hodin.
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